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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansı’na aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

eğerli paydaşlarımız ve 
okuyucularımız Genel Sekreterlik 
görevini üstlenmiş olduğum bu 
kurumda; sizlerle birlikte olmanın, 
heyecanı ve gururu içinde sizleri 
muhabbetle selamlıyorum. 

Martı Dergimizin 12. sayısını sizlere ulaştırmanın 
memnuniyetini duyuyoruz. 

2014 yılının sonuna yaklaştığımız bu günlerde 
Ajansımız 2015 yılı Çalışma Programını hazırlamış 
bulunmaktadır. 2015 yılında öncelikle TR33 
Bölgesi’ne daha iyi hizmet verebilmek gayesiyle, 
kurumsal gelişimimizi kesintisiz bir şekilde devam 
ettirmeyi, ulusal ve uluslararası hibeleri Bölgemize 
kazandırmayı, yeni mali destek programlarına etkin 
bir şekilde çıkmayı planlamaktayız. Ajansımızın 
faaliyetlerini yerine getirirken izleyeceğimiz en 
temel strateji, Bölgeye derinlemesine vakıf olmak 
ve Bölge’deki kurum/kuruluşların koordinasyonu ve 
işbirliğini güçlendirmek olacaktır.

Bölgelerin yenilik potansiyellerinin belirlenmesi, 
kurulacak işbirliği modelleri ve sağlanacak mali 
ve teknik desteklerle bu potansiyellerin ekonomik 
ve sosyal katma değere dönüştürülmesi amacıyla 
Kalkınma Ajanslarının koordinasyonunda bölgesel 

yenilik stratejileri hazırlanmaktadır. Hükümetimizin 
2015 Yılı Programı’nda Ajansımızın yenilik strateji 
belgesi çalışmalarını tamamlayıp uygulamaya geçtiği 
vurgulanmıştır.

Bu dönemde hali hazırda başvuruları devam eden 
2014 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı (2014 
DFD) 4., 5., 6. ve 7. dönem sonuçları açıklanmıştır.  
İlgili dönemlerde Ajansımıza 35 adet proje başvurusu 
yapılmış; teknik ve mali değerlendirme neticesinde 
18 adet proje başarılı bulunarak desteklenmeye hak 
kazanmıştır. Desteklenmeye hak kazanan 18 projeye 
910 bin TL kaynak aktarılacak olup Bölgemizde 
araştırma, planlama ve/veya f izibilite oluşturma 
projeleri uygulanacaktır. Yine başvuruları devam 
eden 2014 Yılı Teknik Destek Programı (2014 TD) 3. 
döneminde 22 faaliyet destek almaya hak kazanmıştır. 
Her iki Programın başvuruları 31.12.2014 tarihine 
kadar açık olacaktır.

Ajansımızın 2014-02 sayılı Kalkınma Kurulu toplantısı, 
13 Kasım 2014 tarihinde Uşak’ta gerçekleştirilmiştir. 
Kalkınma Kurulu üyelerinin ve farklı kurumlardan 
gözlemcilerin katılım sağladığı toplantıda Ajans’ın 
ve Bölge’nin gündemi görüşülmüştür. Kalkınma 
Kurulu üyelerimizin özverili katkılarıyla yaptığımız bu 
toplantıların Bölgemizin sosyoekonomik gelişimi için 

büyük önem arz ettiğini düşünüyor, Kurul üyelerimize 
katılımları için teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Ajansımız 2015 yılı proje teklif çağrıları kapsamında 
biri KOBİ’lere diğeri ise kar amacı gütmeyen kurum 
ve kuruluşlara yönelik olmak üzere 2 yeni mali destek 
programı ilan etmeyi planlamaktadır. KOBİ programı 
kapsamında imalat sanayisinde faaliyet gösteren 
KOBİ’lerin rekabet güçlerinin arttırılması adına Ar-Ge, 
inovasyon, markalaşma, pazarlama gibi konularda 
destek sağlanması öngörülmektedir. Kar amacı 
gütmeyen kurum ve kuruluşlar için hazırlanacak 
altyapı programı kapsamında ise sosyal kalkınma ve 
beşeri gelişmenin sağlanmasına yönelik projelerin 
desteklenmesi amaçlanmaktadır. 2015 yılı proje 
teklif çağrıları kapsamında toplam 30 Milyon TL mali 
kaynak ayrılması öngörülmekte olup Programların 
Aralık 2014 sonu itibarıyla veya Ocak 2015 içinde 
ilan edilmesi öngörülmektedir.

Bölgemizdeki sosyoekonomik gelişmeleri ortaya 
koymayı amaçlayan Martı Dergimizin bu sayısını 
da ilgi ile okuyacağınızı ümit eder, Ajansımızın bütün 
paydaşlarımızın görüş ve önerilerine açık olduğunu 
belirtir, saygılar sunarım.
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ayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

1973 yılında doğdum. İlköğrenimi 
Uşak Ergenekon İlköğretim Okulu’nda, orta 
ve lise öğrenimini Uşak İmam Hatip Lisesi’nde 
tamamladım. 1991 yılında Uşak İmam Hatip 
Lisesi’ni dereceyle bitirdim. 1995 yılında Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden mezun oldum. 
1999 yılında Uşak’ta serbest avukat olarak 
çalışmaya başladım ve aynı yıl Merkez Çınarcık 
Köyünden olan İngilizce Öğretmeni Halime Hanım 
ile evlendim. 2001 yılında Ak Parti Uşak Merkez 
İlçe Gençlik Kolları Kurucu Başkanı olarak siyasi 
hayatıma başladım. 2004 yılına kadar Ak Parti 
Uşak Merkez İlçe Teşkilatında görev yaptım. 2004 
mahalli seçimlerinde Ak Parti’den Uşak Belediye 
Meclis Üyeliği’ne seçilerek 31 yaşında Uşak 
Belediye Meclisi Ak Parti Grup Başkanı oldum. 
2009 mahalli seçimlerinde tekrar Ak Parti’den 
Uşak Belediye Meclis Üyeliği’ne seçildim. 2004 

yılından bu tarafa Uşak Belediyesi’nde encümenlik 
ve çeşitli komisyonlarda komisyon üyeliği 
görevlerinde ve Plan-Bütçe Komisyonu Başkanlığı 
ve Hukuk Komisyonu Başkanlığı görevlerinde 
de bulundum. 2014 yerel seçimlerinde Belediye 
Başkanı oldum. İki çocuk babası olup İngilizce ve 
Arapça bilmekteyim.

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu’nda dört 
ilden önemli temsilciler ile birliktesiniz. Size göre 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak’tan farklı 
temsilciler ile birlikte olmanın getirileri nelerdir? 

Şehirlerin gelişiminde dayanışma ruhunun olması 
çok önemlidir. Özellikle Ankara’nın belediyelere 
verdiği destekler ile kentler güzelleşmekte 
ve ilerlemektedir. Bunun yanı sıra kentlerin 
komşularının da içinde olduğu bir kurumda 
olması ayrı bir önem arz etmektedir. Çünkü bu 
tür kurumlar sadece şehirlerin değil; Bölge’nin 
sorunlarını irdelemekte fayda sağlamaktadır. Biz 

de toplantılarımızda Bölgemizin nasıl gelişeceğinin 
stratejilerini oluşturuyoruz. Tek gelişen şehir 
değil, bölge anlayışı ile Bölgemize hızlı bir süreçle 
katkı veriyoruz. ZEKA’da bu bağlamda ciddi bir 
misyon üstlenmektedir. İnanıyorum ki kısa sürede 
toplantılarımız ile Bölgemizin ekonomik, kültürel ve 
turistik gelişimi daha iyi konumlara gelecek.

Ajans’ın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Uşak’ın gelişiminde Ajans’ın 
rolü nedir? 

Ajansımız belirli periyotlar ile yaptığı toplantılarda 
şehrimizin olduğu gibi Ajans’a kayıtlı diğer 
üyelerin sorunları ve gelişimine etki yapmıştır. 
Özellikle Bölgemizde bulunan üyelerin kentlerinin 
gelişimi adına sunulan projelere verilen destekler 
kurumların yüklerini ciddi derecede azaltmıştır. 
Destekler ile şehirler farklı yapılara kavuşmuş, 
sosyal ve ekonomik kazanımlar elde etmiştir.  
İlimizin gelişiminde Ajansımızın katkılarını dikkate 
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alıyoruz. Biz Ajansımız ile ilimizin marka değerlerinin 
daha iyi konumlara getirilmesi konusunda çalışma 
yapacağız. Bu çalışma ile ilimizin gizli ve unutulan 
değerlerini dünya gündemine sokacağız.

Projelere ve projeciliğe büyük önem veren biri olarak 
Uşak için en kritik gördüğünüz projelerinizden 
bahseder misiniz?

Biz ilimizi tek bir proje ile değerlendirmiyoruz. İlimizin 
farklı konularda gelişimi gerekmektedir. Uşak 
imaj projelerinden tutun kültürüne ve değerlerine 
kadar birçok konuda en iyi seviyelere gelmektedir. 
Belediyeciliğimizde öncelikle kentimizin siluetini 
değiştireceğiz. Şehrimizin vitrini konumunda olan 
kentsel dönüşüm bölgesi yeni yapıları ile ilimizin 
güzelleşmesinin simgesi olacak. Diğer yandan 
sosyal alanlar konusunda sıkıntılı olan Uşak Kent 
Park Projesi ile en iyi noktalara gelecek ve sıkışan 
bir kent konumundan ferah bir kente dönüşecek. 
Öte yandan sağlık turizmi için en kaliteli termal 
kaynaklardan birisi olan jeotermal kaynaklarımıza 
sahip çıkıp iyi bir tanıtım atağı sergileyeceğiz. Ayrıca 
ilimizin sosyal sorumlulukları, sosyal kent olgusu, 
sportif bir kent olması, kültürü ve tarihi ile iç içe bir 

şehir olması, marka değerlerine sahip çıkması için 
projelerimize hız vereceğiz.

Zafer Kalkınma Ajansı’na sunduğunuz ve destek 
almaya hak kazanan projeleriniz hakkında bilgi 
verir misiniz?

Belediyemiz Zafer Kalkınma Ajansı ile görevde 
bulunduğumuz kısa süre içinde aktif bir çalışma 
sergilemiştir. Bu çalışmalar ile jeotermalin gelişmesi 
için apart yapımı konusunda destek alırken, yeni 
projelerimiz için de çalışmalar sürüyor. Son olarak 
önemli bir sosyal sorumluluk projesine ZEKA ile 
beraber imza attık. Uşak’ta Sosyal Riski İzleme, 
Önleme ve Uyumu Sağlama Merkezi Fizibilitesi 
Projesi (USRİUM) ismi verilen projemiz ile 
kentte suç konusunda potansiyeli olan, hayattan 
beklentileri azalan gençlerin hayata kazandırılması 
sağlanacak. Suç işlemiş gençlerin ise istihdamının 
sağlanması ve geri kazanılması proje kapsamında 
değerlendirilecek. Yapılacak çalışma ile mahallerin 
demograf ik yapıları belirlenerek mahalle bazlı 
projelerin hazırlanması sağlanacak. Projeye Aile 
Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, Uşaklılar Eğitim 
ve Kültür Vakf ı, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Emniyet 

Müdürlüğü, Uşak SYDV ve muhtarlıklar da bilgi 
ve teknik destek vererek katılacak. Ayrıca Uşak 
değerleri ve kentin kültürel zenginlikleri rehabilite 
edilecek gençlere verilecek eğitimler ve kurslar 
yaşatılacak. Proje kapsamında olan gençlere sahip 
çıkmak isteyen hayırseverler ile de bağ kurulması 
sağlanacak.

Uşak’ı gelecekte nasıl hayal ediyorsunuz?

Biz ilimizin yaşanabilir ve herkesin mutlu olduğu 
bir kent konumuna gelmesini istiyoruz. Kayıtsız ve 
şartsız hangi düşünceye sahip olursa olsun ilimizde 
yaşayan herkes bu kentte olmaktan gurur duymalıdır. 
Kısacası markalaşan ve adını her yönü ile duyuran  
bir şehir olmak niyetindeyiz. Kentimiz komşu 
illerine olan yakınlığı ile de günde on binden fazla 
nüfus almaktadır. İlimize gerek komşu kentlerden 
gelen, gerekse ziyaret eden vatandaşlarımızın geri 
gitmek istemediği bir şehir olmak niyetindeyiz. 
Uşak denilince şehirleşmesini tamamlamış, en az 
yüz yıl ihtiyacını hissetmeyecek projelerini bitiren 
bir şehir ortaya çıkarmak istiyoruz. Buna bağlı 
olarak artık belediyeciliğin şehirleşmeden ziyade 
sosyal bir yapıya bürünmesini hayal ediyoruz. 
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Bundan on yıl sonra kentimizde artık su 
baskınları, bozuk yollar ve buna benzer 
şikayetlerin yerine, gençlerin kendilerini 
geliştireceği, çocukların sosyal alanları 
ile mutlu olabileceği, yaşlıların güzel vakit 
geçirebileceği, kimsesizlerin kalmadığı ve 
birey olarak sorunların asgariye indiği bir 
kent hayallerimizin arasında yer alıyor.

Başarıya ulaşmak adına projeleriniz için 
nasıl bir yöntem uyguluyorsunuz? 

Projelerimizin en iyi noktalara gelmesi ve 
en kısa sürede bitirilmesi için büyük bir 
çaba sarf ediyoruz. Bu konuda Ankara 
adeta ikinci evimiz oldu diyebiliriz. Biz 
öncelikle projelerinin takipçisi olan bir 
Belediyeyiz. Bu nedenle sürekli Ankara’ya 
giderek bürokrasiyi hızlandırmak 
istiyoruz. İlimizde de çalışmalarımızı takip 
ederek en güzeline ulaşıyoruz. Konu 
ile ilgili vatandaşlarımızdan ve kentte 

yaşayan herkesten çok olumlu tepkiler 
almaktayız.

Belediyecilikte nasıl bir yönetim tarzı 
uyguluyorsunuz?

İlimizde temel prensibimiz  biz yaptık 
oldu anlayışı değil, herkesin içinde 
olduğu bir yönetim tarzıdır. Bunun 
için sürekli vatandaşlarımızın arasına 
katılıyor ve onları dinliyoruz. Ayrıca 
yapacağımız bütün işlere ilgili olan sivil 
toplum kuruluşlarını dahil ediyoruz. 
Bu sayede ortak aklı inşa ediyor ve 
çok katılımlı bir belediye yönetimi elde 
ediyoruz. Vatandaşlarımızın nasıl bir 
kent görmek istediğini dikkate alıyor 
ve buna göre proje üretiyoruz. Ayrıca 
projelerimizin arasında yer almayan, 
fakat vatandaşlarımızın istediği yeni 
çalışmaları yine onların ağzından 
dinliyoruz.



7MARTI

fyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği, 
yarınlara daha temiz ve daha bilinçli 
bir şehir bırakmak için çalışmalarını 
sürdürmektedir.

Sayın Müdürüm, bize kendinizden ve iş hayatınızdan 
bahseder misiniz?

1962 yılında Afyonkarahisar İli Emirdağ İlçesi Gözeli 
Köyü’nde doğdum. Lise ve üniversite eğitimimi 
Eskişehir’de tamamladım. Evliyim, bir kızım ve bir 
oğlum var.

Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği’ne 2007 
yılında Afyonkarahisar Belediye Başkanımız 
tarafından geçici görevle atandım, 1 Temmuz 
2007 tarihinden itibaren Birlik Müdürü olarak 
çalışmaktayım. Öncesinde Afyonkarahisar 
Belediyesi Makine İkmal Müdürlüğü, Satın Alma 
Müdürlüğü ile Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğün’de 
çalıştım. 2007 yılından itibaren görevimin de gereği 
olarak yarınlara daha temiz daha güzel daha bilinçli 
bir şehir bırakmak için çevre ile ilgili konularla iç 
içeyiz. 

Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği’nin tarihçesi 
ve sunduğu hizmetler hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

2005 yılında Bakanlar Kurulu kararıyla 
Birliğimiz kuruldu. 2006 yılında Birliğin arazisi 
kamulaştırıldı, sondaj kuyusu ve elektrik nakil 
hatları tamamlandı. 2007 yılından itibaren çevre  
ile ilgili Afyonkarahisar’ın katı atıklarının bertaraf 
edilmesi, ambalaj atıkları, atık pil, tıbbi atıklar ve 
elektronik atıklar ile ilgili faaliyetlerimizi yürütüyoruz. 
2007’de çalışmalarına başlanıp 2008 Mayıs 
ayında tamamlanan katı atık düzenli depolama 
alanı sayesinde bugün itibarıyla Birliğimize üye 
48 belediye ve İl Özel İdaresi vasıtasıyla İlimizdeki 
tüm köylerimize hizmet götürmekteyiz. Üye 
belediyelerimizin hiçbirinde vahşi depolama söz 
konusu değildir, tamamının çöpü tesislerimize 
getirilmektedir. 

Birlik olarak amacımız, daha yaşanılır bir çevre 
için İlimizdeki ve gerektiğinde çevre illerdeki tüm 
atıkları düzenli olarak depolamak ve bertaraf 
etmektir. Bu amaç çerçevesinde her türlü atık 

için uygun depolama ve bertaraf işlemlerini, en 
uygun teknolojik yöntemlerle gerçekleştiriyoruz. 
Çalışmalarımızla Bölgemizde ve ülkemizde örnek 
alınan projeler ürettik ve üretmeye de devam 
ediyoruz. Ayrıca ürettiğimiz yeni projelerin ve devam 
ettirdiğimiz rutin faaliyetlerin yanında çevreye karşı 
duyarlılığın daha sağlam temellere dayanması 
amacıyla başta öğrenciler ve öğretmenler olmak 
üzere tüm halkımıza eğitim ve bilinçlendirme 
faaliyetleri gerçekleştirmekteyiz.

Kurumunuz tarafından bugüne kadar verilen 
eğitimler ve gerçekleştirilen projeler nelerdir?

Geleceğimizi emanet edeceğimiz çocuklarımıza 
erken yaşta olumlu davranışlar edindirmek 
ve onlarda sağlıklı bir çevre bilinci oluşturmak 
adına okullarda her yıl geri dönüşüm, ambalaj 
ve pil atığı, çevrenin korunması, suların temiz ve 
ekonomik kullanılması ve enerji verimliliği ile ilgili 
eğitimler veriyoruz. Okullardan çevre gönüllüsü 
öğretmenlerle çevre ile ilgili konularda eğitim ve 
toplantılar gerçekleştirmekteyiz. Bu toplantılarda 
yapılan ve yapılacak olan faaliyetler anlatılmaktadır. 

A

Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği Müdürü

Hazırlayan | Ali Ceyhan | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Of isi
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Yaptığımız bu faaliyetler çerçevesinde 5 senede 
15 ton atık pil topladık. Bu sayede hem doğayı 
korumuş hem de ekonomiye katkı sağlamış olduk. 
Atık topladığımız okulların hepsine spor seti verdik. 
Ayrıca her yıl dereceye giren okullara da ihtiyaç 
duydukları eğitim malzemelerini hediye etmekteyiz. 
Bunun yanı sıra yapılacak projeler kapsamında 
halkımıza ulaşıp çeşitli faaliyetlerle çevreye 
duyarlılıklarını geliştirmekteyiz.

Kurulduğumuz günden bu yana Zafer Kalkınma 
Ajansı ile birçok proje gerçekleştirdik ve hali hazırda 
bir projemiz devam etmektedir. Ajans’ın f inanse 
ettiği projelerin yanı sıra Afyonkarahisar İli Katı 
Atık Düzenli Depolama ve Bertaraf Tesisi, Aktarma 
İstasyonları ve Biyogaz Tesisi projelerini hayata 
geçirdik. 

Zafer Kalkınma Ajansı’ndan 2 tane teknik destek 
ve 2 tane de mali destek olmak üzere 4 projemiz 
destek aldı. Teknik Destek kapsamında proje yazma 
ve yürütme ile katı atık depolama konularında 
eğitim aldık. Proje yazma ve yürütme eğitimi, 
düşündüğümüz f ikirlerin daha sağlam temellere 
dayanmasını sağladı. Bu eğitimle f ikirlerimizi sadece 
düşünce olmaktan çıkarıp proje formatına uygun 
şekilde yazıya dökebilme kabiliyetini kazandık. 
Katı atık depolama üzerine olan eğitim ise Birlik 
personelimize, lisanslı f irmaların çevre mühendisleri 
ile Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nden ilgili 
personellere İstanbul’da faliyet gösteren bir 

f irmadan hizmet alımı yapılarak verildi. Firmanın 
5 yetkilisiyle hem Avrupa yakasındaki hem de 
Anadolu yakasındaki tesisleri ziyaret edip tesislerin 
işleyişini gördük. Sonrasında Afyonkarahisar’a 
gelerek f irma yetkilisi 5 arkadaştan katı atık 
depolamasının nasıl olması gerektiği ve lotların 
nasıl planlanacağı üzerine eğitim aldık. Mali Destek 
Programı kapsamında “Kadınlar İleriyi Düşünüyor, 
Geri Dönüştürüyor” projesini gerçekleştirdik. Bu 
projede 570 bayana ulaşılarak 5 tane bilgi evinde 
bayanlara enerji tasarrufu, ambalaj atıkları ve geri 
kazanımı, aile içi iletişim ve el becerileri konularında 

eğitimler verildi. Ayrıca eğitime katılan bayanlar, 
İstanbul ve Bursa’daki Eğitim Merkezlerine giderek 
vizyonlarını geliştirdiler. Açıkçası başta anketlere 
katılma ve çekim yaptırma konularında isteksizlik 
olsa da proje sonunda çok güzel sonuçlar aldık. 
Esas amacın geri dönüşümün teşvik edilmesi 
olan proje sonunda açılan sergiye yoğun ilgi vardı. 
Projenin diğer önemli sonucu ise bayanların 
özgüven kazanıp daha aktif birey olmalarıydı. Proje 
sonunda bayanlardan birinin “bir işe yaradığımızı 
burada öğrendik” sözü projenin ne kadar faydalı 
olduğunu göstermektedir. Zafer Kalkınma 
Ajansı’ndan son olarak süreci halen devam 
eden “Sürdürülebilir Bir Çevre İçin Geleceğimizi 
Planlıyoruz” isimli projemize destek aldık. Geri 
kazanım ve kompost tesisi kurulması üzerine olan 
projemiz 18 ay süreli olup toplam maliyeti tahmini 
4-4.5 Milyon TL civarındadır. Gelen çöplerin 
içerisinde %20 oranında ambalaj atığı bulunuyor. 
Ambalaj atığı fazla sıkıştırılamadığından hem 
lotların çabuk dolmasına hem de üretilen enerjinin 
düşmesine neden oluyor. Yapacağımız tesis ile hem 
lotların verimli kullanılmasını -ki yıllık 1 Milyon TL 
oranında yerden tasarruf gerçekleştirilmiş olacak- 
hem üretilen enerjinin yüksek verimde kalmasını 
hem de atıkların ekonomiye geri kazandırılmasını 
sağlamış olacağız. Yapacağımız tesis tam otomatik 
sistem olup Türkiye’de İstanbul dışında başka yerde 
bulunmamaktadır. Açıkça söylemek gerekirse 
Ajans destek vermeseydi bu işe başlayamazdık. 
Burada önemli olan Ajans desteğinin miktarı değil, 
teşvik edici unsur olmasıydı.
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Zafer Kalkınma Ajansı dışında diğer kurum ve 
kuruluşlara da projeler sunuyoruz. Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı’nın desteğiyle “Afyonkarahisar 
İli Katı Atık Düzenli Depolama ve Bertaraf Tesisi” 
projesini gerçekleştirdik. Bu proje Afyonkarahisar 
için çok önemli bir projedir. Çünkü bu proje 
ile İlimiz bazında hizmet verdiğimiz yerleşim 
yerlerinde çöplerin vahşi depolanması son 
bulmuştur. İlçelerimizde ve köylerimizdeki çöpler 
tesisimize getirilip çevre için oluşturacağı risklerin 
önüne geçilmekte, ayrıca bu çöplerden enerji de 
üretilmektedir. Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi 
bünyesinde Tıbbi Atık Sterilizasyon Tesisi, Ambalaj 
Toplama ve Ayırma Tesisleri de yer almaktadır. 
Bu tesisler sayesinde binlerce ton atık tesisimize 
taşındı, zararlı atıklar sterilize edildi, geri dönüşüm 
yapılabilecek atıklar ekonomiye kazandırılarak 
milyonlarca lira tasarruf edildi. Tesisimiz örnek 
bir tesis olup yurtiçinden ve yurtdışından yaklaşık 
50 kadar kurumdan heyetler gelip tesisimizde 
incelemelerde bulundu. Öğrenici olarak çıktığımız 
yolda öğretici pozisyonuna yükseldik. Projenin 
hayata geçmesinde büyük emeği olan Orman 
ve Su İşleri Bakanımız Sayın Veysel Eroğlu’na 
tekrardan teşekkür ederim. Bu tesisin daha etkin 
çalışması için ek ve tamamlayıcı unsur olarak 
faaliyet gösterecek “Aktarma İstasyonları Projesi”ni 
gerçekleştirdik. Bu kapsamda 7 farklı ilçede uygun 
yerler belirlenip tahsisleri yapıldı ve aktarma 
istasyonları kuruldu. Bir diğer önemli projemiz ise 
“yap-işlet-devret” modeli ile hayata geçirdiğimiz 

“Biyogaz Tesisi” projemizdir. Bu projemiz, az önce 
bahsettiğimiz katı atık düzenli depolama tesisinde 
depolanan atıkların oluşturduğu metan gazının 
çevreye tehdidinin önüne geçilmesini sağlanması 
ve ayrıca bu gazın işlenmesi sonucunda elektrik 
enerjisi üretme üzerinedir. Bu tesisimiz sayesinde 
aylık 200-220 bin TL kazanç olmaktadır. Bu 
kazanç, taşıma ve depolama hizmeleri ücretsiz 
şekilde yapılarak Birlik üyelerimize yansıtılmaktadır. 
Bu sayede hem yerel hem de ulusal ekonomiye 
katkı sağlanmaktadır.

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından f inanse edilen 
projeler gerçekleştirdiniz. Bu projelerin getirileri, 
sizin ve toplum için kazandırdığı faydalar nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen 4. 
projemizi gerçekleştirmekteyiz. Yaptığımız projelerle 
hem beşeri kaynaklarımızın geliştirilmesi hem de 
ekonomimize katkıda bulunmamız noktasında 
oldukça faydalı işler yaptığımıza inanıyorum. Bu 
projelerimizin gerçekleştirilmesi genel olarak 
bizlere manevi olarak getirileri oldu. İnsanın sadece 
kendine değil, yapma zorunluluğu olmadığı halde 
başkalarına faydalı olmasının sağladığı hissiyatı 
yaşadık. Bu projelerde yer alan katılımcılar 
ise hem farklı bir deneyim hem de vizyon ve 
özgüven kazandılar. Örneğin, “Kadınlar İleriyi 
Düşünüyor, Geri Dönüştürüyor” projesi sayesinde 
Afyonkarahisar dışına çıkmamış bayanlar, Bursa ve 
İstanbul’a giderek İl dışına çıkmış oldular, vizyonlarını 
geliştirdiler, yaptıkları işlerle de özgüvenlerini 

arttırdılar. Bu gibi faaliyetlerin değeri somut olarak 
ölçülemese de projeler esnasında ve sonrasında 
katılımcılar ve toplum için çok yararlı olduğunu bir 
kez daha fark ettik. Süreci devam eden projemiz 
ise büyük yatırımlar için 5 yıl gibi kısa bir sürede 
kendini amorti edecek olup hem ekonomiye ciddi 
kazanç sağlayacak hem de çevrenin korunmasına 
katkıda bulunacaktır. Bu sayede projeden sadece 
Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği veya 
Afyonkarahisar değil, tüm Türkiye faydalanmış 
olacaktır.   

Zafer Kalkınma Ajansı’nın faaliyetlerini 
değerlendirebilir misiniz? Önümüzdeki dönemlerde 
Ajans faaliyetleri ve destekleri ile ilgili beklentileriniz 
nelerdir?

Sabit bir yerden gelirimizin olmaması bizi, ulusal ve 
uluslararası fonlara yönlendirdi. Kuruluşumuzdan 
kısa bir süre sonra Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
kurulması bizim için büyük şans oldu. Çünkü yerel 
dinamikleri daha da aktif hale getiren Ajans’ın 
hizmetlerinden faydalanma imkanımız oldu. Burada 
sadece hibe desteklerinden bahsetmiyorum; İlimiz 
ve Bölgemiz üzerine yaptıkları çalışmaları da 
kastediyorum. Az önce de söylediğim gibi Ajans ile 
şu anda 4. projemizi gerçekleştirmekteyiz. Ajans 
sayesinde proje nasıl yazılır, bir projede neler istenir, 
nasıl uygulanır – kısaca proje dilini ve uygulamasını 
öğrendik. Bu süreçte ister Afyonkarahisar Yatırım 
Destek Of isi uzmanları olsun ister Merkez of isteki 
uzmanlar olsun her projede en ufak ayrıntıda dahi 
yardımcı oldular, bizi yalnız bırakmayıp çok güzel 
bir şekilde yönlendirdiler. Sunduğumuz önerileri 
önemseyip güler yüzle yardım etmek için çabaladılar. 
Manevi desteklerinin yanında başarılı projelerimiz 
sayesinde toplamda 1 Milyon TL’ye yakın hibe 
desteği de verdiler. Verdikleri maddi desteğin en 
önemli taraf ı ise teşvik edici güç olmasıydı. Mesela 
son projemizde 700.000 TL civarında destek aldık. 
Fakat bunun 4-5 katını kendimiz harcayacağız. 
Böylesine büyük bir yatırımı başlatmamız, Ajans’ın 
desteği sayesinde oldu diyebilirim. 

Önümüzdeki dönem için ise öncelikle diğer 
projelerimiz gibi son projemizi de başarılı bir şekilde 
tamamlama niyetindeyiz ve bu yolda ilerlemekteyiz. 
Ajans faaliyetlerini de gerek özel sektöre gerekse 
kamu kesimine oldukça faydalı buluyoruz ve 
faaliyetlerin bu haliyle devam etmesini istiyoruz.



Kalkınma Kurulu üyesisiniz. Bugüne kadar 
yapılan Kalkınma Kurulu toplantılarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği olarak 
Ajans’ın kurulduğu günden itibaren Kalkınma 
Kurulu üyesiyiz. Bütün toplantılara elimizden 
geldiğince katılıp bilgilerimizi sunmak, paylaşmak ve 
dile getirilen düşüncelerden faydalanmak istiyoruz. 
Kalkınma Kurulu’nda çok değerli f ikirler çıkıyor. 
Kalkınma Kurulu’nun bir diğer faydası; yapılan 
sunumlardan yaptığımız çıkarımlar doğrultusunda 
Ajans’ın ne istediğini, hangi projelere nasıl yardım 
edebileceğini anlıyor, ona göre projelerimizi yazıyor 
olmamızdır. Afyonkarahisar’ın hangi ilçesine, ne tür 
yatırımlar yapılabilir, hangi alanlara yönelim olmalı 
gibi konuları hem Kalkınma Kurulu toplantılarında 
hem de Ajans’ın hazırladığı araştırmalarda, 
planlarda ve stratejilerde açık ve net bir şekilde 
bulabiliyoruz. Bu faaliyet ve çalışmaların özel sektör 
için daha da faydalı olduğu düşüncesindeyiz. Bu 
toplantılarda ufkumuz genişliyor, bizim dışımızda 
neler yapıldığını görüyor, diğer illerde ve ilçelerde 

neler yapıldığından haberdar oluyor, bunlar hakkında 
istişare ediyoruz. Kalkınma Kurulu toplantılarında 
görevimiz gereği çevre ile ilgili konularda savunucu 
oluyoruz. Yenilenebilir enerji kaynaklarının önemi, 
kullanılmasının ne kadar gerekli ve önemli olduğu, 
geri dönüşüm faaliyetlerinin ve çevre duyarlılığının 
nasıl daha da arttırılacağı üzerine beyin fırtınası 
yapıyoruz.

Fakat Kalkınma Kurulu toplantılarına katılım düzeyi 
bazen düşük olabiliyor. Toplantıların mümkün 
olduğunca çok sayıda katılımcıyla ve herkesin 
f ikrini belirtir şekilde olması, Kalkınma Kurulu’nun 
ve toplantılarının daha verimli geçmesini 
sağlayacaktır.

Kurumunuz daha temiz bir Afyonkarahisar için 
çalışmaktadır. Yakın zaman için planladığınız 
yapmayı düşündüğünüz faaliyetler, projeler var 
mıdır?

Proje bazında, süreci devam eden projemizi başarılı 
bir şekilde sürdürüyoruz. Şu anda bu projemize 

odaklanmış durumdayız. Elbette ileriki dönemlerde 
başka projelerimiz olacaktır. Diğer taraftan çöp 
toplama, atıkların geri dönüşüm için toplanması gibi 
rutin faaliyetlerimizi aksatmadan devam ettiriyoruz. 
Ayrıca başta öğrencilerimiz, öğretmenlerimiz olmak 
üzere halkımızda çevre duyarlılığını geliştirecek 
eğitim, anket gibi faaliyetlerimize devam edeceğiz.
   
Yaşadığımız çevreyi daha yaşanabilir kılmak için 
nelere dikkat etmeliyiz, sizin ekleyecekleriniz 
nelerdir?

Çevre ile karşılaştığımız sorunlar, sadece 
Afyonkarahisar’da değil, tüm Türkiye’de 
yaşanmaktadır. Bu sorunlarla ilgili olarak ise umutlu 
olduğum taraf şudur ki toplumumuz bilinçleniyor ve 
gelecek için daha bilinçli daha duyarlı bir kuşak 
yetişiyor. İnanıyorum ki ileride çevre sorunları 
büyük oranda azalacaktır. Bu doğrultuda verilen 
gönüllü eğitimlerin arttırılması, gerek kamu 
kurum ve kuruluşlarının gerekse özel sektörün 
gerçekleştirdiği faaliyetlerde çevre bilinci ağırlığının 
arttırılması, çevre için istenilen seviyeye gelmeyi 
daha da hızlandıracaktır. 

10 MARTI



KÜ’nün sivil havacılık için hostes 
yetiştireceği ‘Sivil Havacılık Kabin 
Hizmetleri Bölümü’ Yükseköğretim 
Kurulu Başkanlığı tarafından kabul 

edildi.

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ)’nin sivil 
havacılık için hostes yetiştireceği ‘Sivil Havacılık 
Kabin Hizmetleri Bölümü’ Yükseköğretim Kurulu 
Başkanlığı (YÖK) tarafından kabul edildi. Okullu 
hosteslerin yetişeceği ve önümüzdeki dönemde 
faaliyete geçecek olan bölüm için 3 öğretim elemanı 
alındı. Bölgesel Zafer Havaalanı, Isparta Süleyman 

Demirel Havaalanı ve Denizli Çardak Havaalanı’nın 
ortasında bulunan Afyonkarahisar’da açılacak 
bölümün sektörün kalif iye eleman ihtiyacının 
karşılanmasına önemli katkı sağlaması bekleniyor.

40 ÖĞRENCİ ALINACAK

AKÜ Dinar MYO Müdürü Yrd. Doç. Dr. İbrahim 
Balık, önümüzdeki dönemde 40 öğrenci alacakları 
bölümün hostes yetiştireceğini söyledi. Bu sektörde 
artık okullu hosteslerin tercih edilmeye başlandığını 
belirten Balık, mezunlarının başta Türk Hava Yolları 
(THY) olmak üzere diğer hava yolu şirketlerinde 

rahatlıkla istihdam edilebileceğini kaydetti. Balık, 
Türkiye’nin gerek coğraf i yapısı gerekse diğer 
özellikleri itibariyle havacılık sektörünün hızla 
büyümeye devam ettiğini dile getirdi. Balık, buna 
bağlık olarak da hızla kalif iye eleman ihtiyacının 
arttığını kaydetti. Bölüm için geçen yıl başlattıkları 
alt yapı çalışmalarını tamamladıklarını ifade eden 
Balık, öğretim elemanı ihtiyacını giderdiklerini ve 
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü yetki belgesini 
aldıklarını ifade etti.

Hostesler Dinar’da yetişecek

BÖLGEDEN
HABERLER

A

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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00 yılık mirasa sahip çininin başkenti 
Kütahya’da bir ilke daha imza 
atılarak çinide rölyef kesme sanatı 
ortaya çıkarıldı. Bu sanat ile çinide 

hiçbir alet ve desen kullanılmıyor.

Kültür Bakanlığı sanatçısı Ramazan Yaman 
tarafından ortaya çıkartılan rölyef kesme sanatı, 
görenlerin büyük ilgisini çekiyor. Yaman rölyef 
kesme sanatı üzerine ortalama 10 yıldır çalıştıklarını 
ancak son 2 senedir büyük gelişme kaydettiklerini 
ifade ediyor.

Bu çalışmanın çinide uygulanması nedeniyle 
Dünya’da ilk olduğuna dikkat çeken Yaman, yapboz 
taktiği ile ortaya çıktığını, asıl amaçlarının kırılan 
ürünlerin geri dönüşümünü sağlamak olduğunu 
vurguluyor.

RİSK ÇOK FAZLA

Bu çalışmanın diğer ürünlere oranla riskinin 
daha fazla olduğunu ancak çok daha fazla talep 

gördüğünü ifade eden Yaman “Bizler Tuana El 
Sanatları olarak sürekli özgün çalışmalara imza 
atmaya çalışıyoruz. Kırılan, bozulan çinilerimizin geri 
dönüşümünü sağlamak adına çalışmalar yaparken 
rölyef kesme sanatı ortaya çıktı. Daha sonra bunu 
geliştirerek bu ürünlere yoğunlaştık. Diğer ürünlere 
oranla risk çok fazla. Ancak bu ürünler çok daha 
farklı ve çinicilik sektörüne de önemli bir gelişme 
sağlayacak” ifadelerini kullandı.

Kütahya Çiniciler, Fotoğrafçılar ve El Sanatları Esnaf 
Odası Başkanı Sadık Erilbaylı ise 600 yıllık mirası 
temsil ettiklerini ve özellikle 2 binli yılların başından 
buyana Kütahya’da çini sanatının değişik formlar ve 
desenlerle bambaşka bir hal, bambaşka bir güzellik 
aldığını söyledi.

Bu güzelliğin dünyanın tüm saraylarında müzelerinde 
kendini hissettirmeye başladığına dikkat çeken 
Erilbaylı şunları söyledi; “Kültür Bakanlığı sanatçımız 
Ramazan Yaman’ın yapmış olduğu bu çalışmanın en 
büyük özelliği hiçbir alet kullanmadan, hiçbir desen 
hiçbir bilgisayar yazılımı kullanmadan tamamen el 

becerisi ile tabakların kenarlarını oyarak bu sanatı 
icra ediyor olmasıdır. Kendisinin yaptığı bu ürünler 
dünyanın birçok ülkesinde tanınıyor ve biliniyor. 
Kendisini tebrik ediyorum. Yeni bir çığır açmıştır. 
Yeni yeni ustaları yetiştirmeye başladığını gördüm. 
İnşallah bu sanatçılarımızın sayısı artar.”

Kütahya’da 417 kayıtlı atölyenin, 53 tane Kültür 
Bakanlığı çini sanatçısının ve 817 tane ustanın 
bulunduğunu vurgulayan Başkan Erilbaylı 
“Evlerdeki çalışanlarımızla beraber yaklaşık 6 bin 
kişiyle birlikte bu sanatı icra ediyoruz. Bunun anlamı 
şu oluyor. Dünyada en büyük el sanatları merkezi 
Kütahya’dadır” dedi.

Çinide Yeni Bir Çığır Açıldı

6
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Frig Vadisi’ne Konaklama Evi

ütahya merkeze bağlı Sabuncupınar 
Köyü’nde, restorasyonu İl Özel 
İdaresi tarafından yaptırılan 
“Sabuncupınar Frig Konaklama Evi” 

törenle hizmete açıldı.

Frigya Kültürel Mirasını Koruma ve Kalkınma 
Birliği tarafından Afyonkarahisar, Eskişehir ve 
Kütahya illerindeki üniversite öğrencilerine yönelik 
düzenlenen Frig Vadisi’nin tanıtım etkinlikleri 
kapsamında, Sabuncupınar Frig Konaklama Evi 
açılış töreninde bir konuşma yapan Vali Şerif 
Yılmaz, “Anadolu kültürünün, bugün çok ön planda 
görünmese bile önemli kahramanlarından birisi 
de, günümüzden 3 bin yıl önce, bir teoriye göre 
Trakya’dan geldikleri sanılan Frig’lerdir. Tarihçi 
Herodot’a göre de Frig’ler dünyadaki en eski 
kavimlerdendir. Frig’ler zamanla, Hitit egemenliğinin 
eriyip yok olduğu topraklarda kendi kentlerini 
ve egemenliklerini kurmuşlardır. Anadolu’nun 
ortasında Kütahya, Afyonkarahisar ve Eskişehir 
üçgeni arasında yer alan Frigya Vadileri, eski 
bir yanardağ olan Türkmen Dağı’nın tüfleri ile 
örtülüdür. Frigya yaylaları çok eski çağlardan beri 
iskân görmüştür. Volkan tüflerinin kolay işlenebilir 
olması sayesinde Frigya Vadisi’nde yaşayan 
toplumlar, açık hava tapınakları, kaya mezarları, 
şapeller, sığınma ve barınma amaçlı mağaralar, 
kaleler yapmışlardır. İlimiz sınırları içerisinde 
Sabuncupınar, Fındık, Sökmen, İnli, Söğüt, Ovacık, 
Damlalıkaraağaç, Ahmetoluğu yerleşimleri 
bunlardan bazılarıdır. Eskişehir Yazılıkaya’da Midas 
Antik Kenti ile Afyonkarahisar’da çok önemli 
yerleşim yerlerinde eserler bırakan toplumlar 
yaşamıştır. Romalı tarihçi Vitruvius, Friglerin 
evlerinin ağaç kütüklerinden yapıldığını, üzerlerinin 

de saz ve çamurla kaplandığını yazar. Frigler açık 
havada tapınırlar ve kayalara merdiven yaparak 
tanrıçalarına ulaşacaklarını varsayarlardı. Kayaya 
oyulmuş tapınakların cephelerinden, Frig evlerinin 
kapılarının ahşap oymalı ve boya bezekli olduğunu 
öğrenmekteyiz. Frigya toprakları o zamanki dünya 
ticaret yollarının güzergâhındaydı. Persler tarafından 
kullanılan kral yolu bu topraklardan geçiyordu. Her 
türlü tarih ve tabiat güzelliklerinin bulunduğu Frigya 
Vadileri, sizler tarafından görülmeyi beklemektedir.

Üç ilimizin sınırları içerisinde yer alan, belirlenen 
yerleşim yerleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca 1. 
derece arkeolojik ve doğal sit alanı olarak tescil 
edilmiştir. Afyonkarahisar, Eskişehir ve Kütahya İl 
Özel İdarelerinin kurucu olarak katıldıkları Frigya 
Kültürel Mirasını Koruma ve Kalkınma Birliği, 
2009 yılında kurulmuş olup kuruluşundan bugüne 
bölgeye yönelik; Frig Vadileri ve bünyesindeki 
tarihi eserlerin tanıtımı amacıyla Birliğimizce 
yaptırılan Frig Vadileri Tanıtım CD’si çoğaltılarak 
dağıtımı yapılmıştır. Frig vadisinin tanıtımına yönelik 
hazırlanan harita bastırılarak İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüklerine gönderilmiştir. Bilindiği gibi, Frig 

Vadileri kültür ve tabiat (doğal) varlıklarından 
belirlenebilenlerin sayısı da azımsanmayacak bir 
düzeydedir: 28 adet doğal sit, 174 adet arkeolojik 
sit, 32 adet doğal ve arkeolojik sit, 1 adet tarihi 
sit ve 105 adet de Türk yapıları olan anıt eser 
kayıt altına alınabilmiştir. Bu proje ile 160 değişik 
noktanın 360 derecelik fotoğraf çekimleri yapılarak 
Frig Vadileri sanal turu düzenlenmiş ve uzaktan da 
olsa algılanabilmesi hedeflenmiştir. Frig Uygarlığının 
hüküm sürdüğü Afyonkarahisar, Eskişehir, Kütahya 
ve Ankara illeri arasındaki bölgede antik yürüyüş 
yollarına dayalı ve Frig eserlerinin görülebileceği 
yürüyüş parkurlarının belirlenmesi, bu parkurların 
uluslararası standartlara uygun olarak işaretleme 
çalışmaları kapsamında söz konusu bölgedeki 
antik yolların tespit edilerek birleştirilmesi, yürüyüş 
rotasının bilgilendirme levhaları ile donatılması 
sağlanmıştır. Frig Evi olarak açılışını yaptığımız 
Sabuncupınar eski hükümet binası Kütahya İl Özel 
İdaresince 2011 yıllında toplam 524 bin 695 TL 
harcama yapılarak restore edilmiş ve Frig Vadisine 
gelenlerin dinlenebileceği ve kalabilecekleri şekilde 
tefrişatları yapılmıştır” ifadelerini kullandı.

K



arımsal üretimin artırılması ve 
pazarlama altyapısının geliştirilmesini 
sağlayacak projelere yüzde 50 
hibe desteği geldi. Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı’nın konuya ilişkin “Kırsal 
Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı 
Kapsamında Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımların 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” Resmi Gazete’nin 
26.10.2014 tarihli sayısında yayımlandı. Tarım 
ürünlerinin işlenmesi, depolanması, paketlenmesine 
yönelik yeni tesis yatırımları, kısmen yapılmış 
tesislerin tamamlanması ile kapasite artırım projeleri 
destek kapsamında tutulacak. Hibeye esas proje 
tutarının yüzde 50’sine hibe desteği verilecek. Diğer 
yüzde 50 oranındaki tutarı da başvuru sahipleri 
kendi kaynaklarından temin edecek. Projenin 
kabulü halinde hibe ve yatırımcının yapacağı yatırım 
toplamının, belirlenen süre içerisinde tamamlanması 
şart koşulacak. Projelerin tamamlanması için 1 
Aralık 2015’e kadar süre verilecek. Bu süre içinde 
tamamlanmayan projelere, yatırımcıların talebi, 
il müdürlüğünün uygun görmesi halinde 90 gün 
daha süre verilecek.

Bu Projelere Hibe Yok

Bu tebliğ kapsamında, tarımsal ürünlerin 
üretimine yönelik bir hibe desteği verilmeyecek. 
Tarımsal ürünlerin işlenmesi kapsamında, 

başka bir yatırım tesisinde ilk işlemesi yapılan 
ürünlerin ikinci işleme ve paketlemesi de destek 
kapsamında değerlendirilmeyecek. Un ve karma 
yem konularında yeni yatırım tesisi başvuruları, 
kütlü pamuk için teknoloji yenileme  ve kapasite 
artırımı dışındaki başvurular değerlendirilmeyecek. 
Depolama konusunda sadece çelik silo ve soğuk 
hava deposu, hibe desteği çerçevesine alınacak. 
Yatırımlarda bütün illere destek verilmeyecek. 
Yatırımların destekleneceği iller, Afyonkarahisar, 
Ağrı, Amasya, Ankara, Aydın, Balıkesir, Burdur, Bursa, 
Çanakkale, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, 
Elazığ, Erzincan, Erzurum, Giresun, Hatay, Isparta, 
Mersin, Kars, Kastamonu, Konya, Kütahya, Malatya, 
Manisa, Kahramanmaraş, Mardin, Muş, Nevşehir, 
Ordu, Samsun, Sivas, Tokat, Trabzon, Şanlıurfa, Uşak, 
Van, Yozgat, Aksaray, Karaman, Ardahan, Adana, 
Adıyaman, Antalya, Artvin, Bilecik, Bingöl, Bitlis, 
Bolu, Edirne, Eskişehir, Gaziantep, Gümüşhane, 
Hakkari, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kırklareli, Kırşehir, 
Kocaeli, Muğla, Niğde, Rize, Sakarya, Siirt, Sinop, 
Tekirdağ, Tunceli, Zonguldak, Bayburt, Kırıkkale, 
Batman, Şırnak, Bartın, Iğdır, Yalova, Karabük, Kilis, 
Osmaniye ve Düzce olacak. 

Makine Alımı ve İnşaata da Destek Var

Yatırımın gerektirdiği inşaat alımları ve makine 
alım giderleri de desteklenecek. Buna göre, yatırım 

uygulamalarına ait inşaat işleri alım giderleri, 
makine, ekipman ve malzeme alım giderlerine de 
hibe verilecek. Hibe için tüm makine, ekipman, 
malzeme ve inşaat işleri, ihale sonucunda belirlenen 
yüklenicilerle yapılacak sözleşmelere göre 
belirlenecek. İdari kısımlarla ilgili harcamalar, hibeye 
esas inşaat giderinin yüzde 20’sini aşamayacak. 
Çelik silo, sera ve soğuk hava deposu yatırımları 
hariç, tüm yatırımlarda inşaat gideri hibeye esas 
proje tutarının yüzde 80’inden fazla olamayacak. 
Borçlanma, faiz ve vergilerle ikinci el mal alımları 
hibe kapsamı dışında olacak.

Başvurular İçin 60 Gün Süre Verildi

Ekonomik yatırımlarda proje ön değerlendirme 
kriterlerinden toplam olarak 60 ve üzerinde 
puan almış proje başvuruları, belirlenen “Genel 
Değerlendirme Cetveli” kriterlerine göre 
puanlandırılacak. Değerlendirmeler, merkez 
proje değerlendirme komisyonunca yapılacak 
ve kesinleşen değerlendirme sonuçları, il 
müdürlüklerine yazılı olarak bildirilecek. Hibe 
desteğine hak kazanan başvuru sahiplerine ait 
proje numaraları, www.tarim.gov.tr web sitesinde 
yayımlanacak.
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Tarımsal Yatırımlara Yüzde 50 Hibe Geliyor

T

İşte desteklenecek projeler

Bitkisel ürün işlenmesi, paketlenmesi, depolanması ile yaş sebze ve meyve tasnif, paketleme ve depo yatırımları için en fazla 3 milyon lira,
Hayvansal ürün işlenmesi, paketlenmesi ve depolanmasına yönelik yatırımlara en fazla 3 milyon lira,
Su ürünleri işlenmesi, paketlenmesi ve depolanması yatırımlarına 3 milyon lira,
Hayvansal kaynaklı gübre işlenmesi, paketlenmesi, depolanması yatırımlarına 1 milyon lira, 
Alternatif enerji kaynakları kullanan sera yapımına 1 milyon lira, 
Soğuk hava deposu yatırımlarına 1 milyon lira,
Çelik silo yapımına yönelik yeni yatırıma 1 milyon lira,
Alternatif enerji kaynaklarından jeotermal ve biogazdan ısı veya elektrik üreten tesisler ile güneş ve rüzgâr enerjisinden elektrik üreten tesislerin yapımına 
yönelik yeni yatırıma 1 milyon lira,
Tarımsal üretime yönelik mantar yetiştiriciliği, kültür balıkçılığı gibi yatırımlara 1 milyon lira,
Büyükbaş hayvan yetiştiriciliğine yönelik yatırımlara 1.5 milyon lira,
Küçükbaş ve kanatlı hayvan yetiştiriciliğine yönelik sabit yatırımlara 1 milyon liraya kadar destek verilecek.

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
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şak’ta özel sektör tarafından 
işletilen ve Avrupa’nın en büyük altın 
madenleri arasında sayılan Kışladağ 
Altın Madeni’nde 2 milyonuncu ons 

altın törenle döküldü.

Madende 2 milyonuncu ons altının külçe halinde 
dökümü, Vali Seddar Yavuz, Uşak Milletvekilleri 
İsmail Güneş, Mehmet Altay ve Belediye Başkanı 
Nurullah Cahan tarafından gerçekleştirildi. İki 
milyonuncu onsun dökümünü gerçekleştiren Uşak 
Valisi Seddar Yavuz ise maden sahasında yaptıkları 
incelemede, iş güvenliği ve çevreye olan duyarlılığın 
kayda değer olduğunu belirtti. Türkiye için önemli bir 
işletmede bulunduklarını belirten Vali Yavuz, “Tüprag 
Metal Madencilik Türkiye’de vergi ödemelerinde 24. 
sırada olan ve istihdam konusunda önemli katkılar 
sunan bir şirketimiz. Kendilerinden iş güvenliği ile 
çevre ve üretim teknikleri konusunda bilgi aldık. 
Aldığım bilgiler doğrultusunda iş güvenliğine önem 
verildiğini gördüm ve ziyadesiyle memnun oldum. 
Çevreye duyarlı ileri teknoloji kullanan bir maden 
olduğu kanaatine vardım. Çevremizin gelişmesine ve 
istihdam sorununun çözümüne önemli katkı sağlayan 
bir işletme. 240 ton rezervi olan Avrupa’nın en büyük 
altın madeninin olmasının yanı sıra hem ilimize ve 
hem de ilçelerimize önemli katkılarda bulunuyor. 
Bu anlamda şirket yöneticilerini ve çalışanlarını 
canı gönülden kutluyorum. Umut ediyorum ki 
ülkemizin diğer bölgelerindeki değerli madenlerimiz 
ekonomimize kazandırılır” dedi.

Madeni işleten Tüprag Metal Madencilik Müdürü 
Mehmet Yılmaz, yaptığı açıklamada 2 milyonuncu 
ons altının üretimini gerçekleştirmekten büyük 
gurur yaşadıklarını söyledi. Sekiz yılda yaklaşık 63 
ton altın ürettiklerini ve bunun tamamının Türkiye’de 
kullanıldığını bildiren Yılmaz, “Sekiz yılda 2,5 milyar 
dolar katma değer üreterek ülke ekonomisine katkı 
sağladık” dedi.

U

Kışladağ Altın Madeninde 2 Milyonuncu 
Ons Altın Döküldü



Sıra 
No Dönem Başvuru Sahibi Proje Adı İlçe İl Toplam 

Bütçe (TL)
Destek 

Miktarı (TL)
Destek 

Oranı (%)

1 4 Köprübaşı İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Müdürlüğü

Demirköprü Baraj Gölü Sürdürülebilir 
Balıkçılık Yönetim Planının Araştırılması Köprübaşı Manisa 51.500,00 51.500,00 100

2

5

Simav Doç. Dr. İsmail Karakuyu Hastanesi Hedefimiz: Düşük Risk, Yüksek Verim Simav Kütahya 26.450,00 26.450,00 100

3 Akhisar Roman Kültürünü Geliştirme ve 
Dayanışma Derneği

Manisa ve Akhisar’da İşgücünde Romanlar: 
Sorunlar ve Çözümler Araştırması Akhisar Manisa 28.475,00 28.475,00 100

4 Eşme Belediye Başkanlığı Eşme Temel Kent Bilgi Sistemi İle Çağdaş 
Yönetime Kavuşuyor Eşme Uşak 74.576,00 69.739,12 93,51

5 Akhisar Marangozlar ve Mobilyacılar Esnaf Odası Mobilya Kenti Akhisar Akhisar Manisa 74.900,00 74.900,00 100

6 Banaz Belediye Başkanlığı Termal Turizmde Yeni Destinasyon: 
Hamamboğazı Banaz Uşak 74.520,00 74.520,00 100

7 Şehzadeler Belediye Başkanlığı KARİYER 2023 Engelli Envanteri ve 
İstihdam Eylem Planı Şehzadeler Manisa 70.830,00 70.830,00 100

8 Şuhut İlçesi Köylere Hizmet Götürme Birliği Toprağın Bereketini Arttırmak İçin Şuhut Afyonkarahisar 73.244,92 73.244,92 100

9 Uşak Belediye Başkanlığı
Uşak’ta Sosyal Riski İzleme, Önleme ve 
Sağlama Merkezi Fizibilitesi (USRİUM) 

Projesi
Merkez Uşak 78.925,00 66.038,82 83,67

10 Uşak Abigem Danışmanlık ve Eğitim A.Ş. Uşak Rejenere Tekstil Sektörü Değer 
Zinciri Analizi Merkez Uşak 73.820,00 73.820,00 100

11

6

S.S. Obasya Turizm Geliştirme Kooperatifi Manisa Yunt Dağları, Alt Eylem Planı ve 
Turizm Destinasyonları Yunusemre Manisa 65.445,00 65.445,00 100

12 Afyonkarahisar Avrupa Birliği İş Geliştirme 
Merkezi (ABİGEM) Anonim Şirketi

Afyonkarahisar Sağlık Turizmi Tanıtım 
Araçlarının Geliştirilmesi Projesi Merkez Afyonkarahisar 29.000,00 29.000,00 100

13 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
Manisa İl Koordinatörlüğü

IPARD Programı ile Manisa’da Kırsal 
Turizmin Geliştirilmesi Stratejileri Projesi Yunusemre Manisa 65.000,00 65.000,00 100

14 Gediz Belediye Başkanlığı Murat Dağı 4 Mevsim Turizm Merkezi 
Yatırım Fizibilitesi Gediz Kütahya 74.340,00 74.340,00 100

15

7

Akhisar Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü
Akhisar İlçesinin Stratejik Tarım Ürünü 
Zeytinde Lisanslı Depoculuk İhtiyacının 

Belirlenmesi
Akhisar Manisa 61.332,00 61.332,00 100

16 Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Manisa’da Yatırım Pusulası ‘Manisa’da 
Yatırım Rehberi’ Tüm İlçeler Manisa 73.000,00 72.277,30 99,01

17 Uşak Üniversitesi Bilimsel Analiz ve Teknolojik 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü Uşak İşbirliği Köprüsü Merkez Manisa 49.432,50 49.432,50 100

18 Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Manisa İl 
Müdürlüğü

Manisa Makine-Kalıp ve Teçhizat Sanayi 
Kümelenme Yol Haritası

Yunusemre 
Şehzadeler Manisa 67.350,00 67.350,00 100

16 MARTI

014 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek 
Programı (2014 DFD) kapsamında 
teknik ve mali değerlendirme 
neticesinde Ajansımızdan ilgili 

dönemlerde toplam 18 adet proje destek almaya 
hak kazanmıştır.

Desteklenmeye hak kazanan 18 projeyle 
Bölgemizde yaklaşık 475 bin TL tutarında planlama, 
araştırma, f izibilite çalışması yapılacaktır.

2014 DFD’nin kalan bütçesi mevcut durumda 
yaklaşık 195 Bin TL olup Program 31.12.2014 

tarihine dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi 
durumunda) başvuruya açık olacaktır.

2014 Yılı Doğrudan Destek Programı Başvuruları Devam Ediyor

2

BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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2014 Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönem 
Değerlendirme Sonuçları Açıklandı

014 Yılı Teknik Destek Programı 
3. dönem (2014 TD) kapsamında 
Ajansımıza toplam 28 adet faaliyet 
başvurusu yapılmıştır. 24.09.2014 

tarihinde sona eren teknik ve nihai değerlendirme 
neticesinde 22 adet faaliyet başarılı bulunarak 
desteklenmeye hak kazanmıştır.

Teknik Destek Programı kapsamında kar 
amacı gütmeyen kurum/kuruluşlar ile bunların 
kurduğu veya ortağı olduğu işletmelere eğitim 
ve danışmanlık desteği sağlamaktayız, özellikle 
kurumsal kapasiteyi geliştirme amaçlı, proje yazma, 
iletişim, bilişim sistemleri, mevzuat vb. konulardaki 
faaliyetlere destek vermekteyiz.

2014 TD’nin toplam bütçesi 750.000 TL olup 
Program 31.12.2014 tarihine dek (bütçenin bu 
tarihten önce bitmemesi durumunda) başvuruya 
açık olacaktır.

2

Sıra 
No

Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl

1 Şehzadeler İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Güçlü Kurum, Güçlü Gelecek Merkez Manisa
2 Yunusemre İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kurum Kültürümüzü Belirliyoruz Merkez Manisa
3 Manisa Yaşam Boyu Öğrenme Derneği Öğrenmenin Yaşı ve Zamanı Yoktur Merkez Manisa
4 Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu Liseler TÜBİTAK Projesi Üretiyor Merkez Afyonkarahisar
5 Salihli Ticaret Borsası Güçlü Toplum Projesi Salihli Manisa
6 Uşak İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Kurumsal Gelişim için AutoCad Merkez Uşak
7 Manisa Sağlık Müdürlüğü YOTA Temel ve Eğitici Eğitimi Merkez Manisa
8 Kütahya Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü Temel İlkyardım Eğitimi Merkez Kütahya

9
Kula Ortopedik Spastik Özürlü Çocukları Koruma ve 

Yardım Derneği
Beni Anlayan Yok mu? Kula Manisa

10 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Afyonkarahisar Eğitiminde Hedef 2023 Merkez Afyonkarahisar
11 Hisarcık Belediye Başkanlığı Hisarcık’ta Güçlü İletişim Hisarcık Kütahya
12 Uşak İl Sağlık Müdürlüğü Etkili İletişimi Kavrayalım , Beden Dilini Anlayalım Merkez Uşak
13 Afyonkarahisar Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü NETCAD Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

14 Tüm Sanayiciler ve İş Adamları Derneği
Uşakta İhracat Ve İthalat Yapan İş Adamlarına Dış Ticaret 

Eğitimi Vererek Ekonomideki Katkılarını Arttırma
Merkez Uşak

15 Şuhut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmenlerimiz Kriz ve Stresle Başa Çıkıyor Şuhut Afyonkarahisar
16 Hocalar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Hocalar’da Erasmus Eğitimi Hocalar Afyonkarahisar
17 Yunusemre Belediyesi Proje Yazma ve Yürütme Eğitimi Merkez Manisa
18 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü TÜBİTAK Bilimsel Proje Hazırlama Eğitimi Merkez Kütahya
19 Kula Esnaf ve Sanatkarlar Odası Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Kula Manisa

20 Kütahya Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği Proje Yazmayı Öğreniyoruz
Merkez, Gediz, 
Simav, Tavşanlı

Kütahya

21 Uydukent Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

22 Manisa İl Emniyet Müdürlüğü
Çevik Kuvvet Şubesi Personelimizin Kişisel Gelişimini 

Destekliyoruz
Merkez Manisa



Yeni Genel Sekreterimiz 
Yusuf BALCI Görevine Başladı

jansımız Genel Sekreterlik görevine getirilen Yusuf 
BALCI 16.09.2014 tarihi itibarıyla görevine başlamış 
bulunmaktadır.

İdari ve Mali İşler Birimi Birim Başkanı Veli OĞUZ tarafından vekâleten 
yürütülen Genel Sekreterlik görevine 19.07.2014 tarihli ve 2014-07 sayılı 
Yönetim Kurulu Toplantısı’nda alınan kararla Yusuf BALCI atanmış, atama 
Kalkınma Bakanlığı tarafından 04.09.2014 tarihinde onaylanmıştır.

Yusuf BALCI kimdir?

1961 yılında Eskişehir’de doğdu.
1983 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü’nden mezun oldu.

•
•

1985 yılında askerlik görevini Jandarma Ordudonatım Ana Tamir 
Fabrikası’nda Etüt-Proje Subayı olarak tamamladı.
1986-1987 yıllarında Ankara Keçiören Belediyesi’nde Atölye Şef i ve 
İkmal Müdürü,
1987-1996 yıllarında DSİ Genel Müdürlüğü Makine İmalat ve Donatım 
Dairesi’nde Atölye mühendisi,
1996-2003 yıllarında aynı dairede Proje ve Tatbikat Şube Müdürü,
2003-2004 yıllarında DSİ Proje ve İnşaat Dairesi Başkan Yardımcısı,
2004-2007 yıllarında DSİ Makine İmalat ve Donatım Daire Başkanı,
2007-2010 yıllarında DSİ Genel Müdür Yardımcısı,
2010-30 Mart 2014 tarihleri arasında Eskişehir İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri olarak görev yaptı.
İyi düzeyde İngilizce bilmektedir.
Evli ve 2 çocuk babasıdır. 

•

•

•

•
•
•
•
•

•
•

A
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fyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerini kapsayan TR33 
Bölgesi’nde faaliyet gösteren Zafer Kalkınma Ajansı (ZEKA)’nın 
2014-02 sayılı Kalkınma Kurulu Toplantısı, Uşak Ramada 
Otel’de gerçekleştirildi.

ZEKA Kalkınma Kurulu Toplantısı’na; Uşak Valisi Seddar Yavuz, Uşak İl Genel 
Meclis Başkanı Mehmet Nacar, Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Yusuf 
Balcı, Kalkınma Kurulu Başkanı Erbil Kalmış ve üyeler katıldı.

Toplantının ilk gündem maddesinde Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Yusuf 
Balcı, ZEKA’nın 2014 yılı Ara Faaliyet Raporunun sunumunu gerçekleştirdi. 
İkinci gündem maddesi olarak 4 ilin Kültür ve Turizm Müdürleri tarafından 
Bölge illerinin turizm potansiyellerine ilişkin bilgi verildikten sonra, söz konusu 
potansiyelin değerlendirilmesine dair Kurul üyeleriyle istişare yapılıp Ajans 
faaliyetleriyle ilgili görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantının ardından Ulubey Kanyonları’na yapılan geziyle bu alandaki turistik 
değerler Kurul üyelerine tanıtıldı.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu 
Toplantısı Uşak’ta Gerçekleştirildi
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ula Belediyesi ve Kula 
Kaymakamlığı ortaklığıyla 
hazırlanan “Kula’ya Destek 
Sizden Proje Bizden” 

isimli eğitim faaliyeti çerçevesinde 26-
29.08.2014 tarihleri arasında Kula 
Belediyesi Ek Hizmet Binasında 27 kamu 
kurumu çalışanı ve STK temsilcisine “Proje 
Yazma ve Mantıksal Çerçeve” eğitimi 
verilmiştir.

Katılımcılara proje yazma ve mantıksal 
çerçeve yaklaşımı, hibe programları ve 
başvuru aşamaları anlatılmıştır.

Eğitim sonunda katılımcılara katılım 
belgeleri Kula Belediye Başkanı Hüseyin 
Tosun tarafından verilmiştir. Konu 
hakkında açıklama yapan Kula Belediye 
Başkanı Hüseyin Tosun, “Zafer Kalkınma 
Ajansı tarafından desteklenen Proje 
Yazma Eğitimi kurumların kendi projelerini 
geliştirmelerine katkı sağlayacaktır. 
Bu sayede ilçemizde yürütülen proje 
sayısında artış sağlanacaktır. AB ve 
devlet desteklerinden ilçemiz daha fazla 
yararlanacaktır” demiştir.

Kula Daha Çok Proje Üretmek 
İstiyor

K

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER

38 MARTI38

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | Doğan Selçuk Öztürk | Uzman | İzleme ve Değerlendirme Birimi



Kütahya’da Otobüs Şoförleri İletişim 
Teknikleri Eğitimi Aldı

ütahya Belediyesi tarafından 
yürütülen “Kütahya Belediyesi 
Denetiminde Özel Halk Otobüsü 
Şoförleri Genel İletişim Teknikleri 

Eğitimi” isimli teknik destek faaliyeti 18.08-
10.09.2014 tarihleri arasında Kütahya Belediyesi 
Kültür ve Ticaret Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. 
414 otobüs şoförünün katıldığı faaliyette katılımcılara 
iletişim teknikleri, stres yönetimi ve öfke kontrolü 
konularında eğitim verilmiştir.

Düzenlenen eğitimle ulaşım sisteminde nitelikli hizmet 
verilmesi yoluyla, Kütahya’da beşeri sermayenin ve 
kurumsal kapasitenin geliştirilmesi amaçlanmıştır. 
Kütahya Belediye Başkanı Sayın Kamil Saraçoğlu 
da eğitim yapılan salonu ziyaret ederek katılımcılarla 
sohbet etmiş ve verilen eğitimin önemi hakkındaki 
görüşlerini dile getirmiştir.

K

21MARTI
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Obasya Projesi Yunt Dağlarında Yeni Bir Gelecek 
Yaratıyor

unt Dağlarının eteklerinde Orta Asya 
Türk kültürünü geliştirerek turizme 
katkıda bulunmayı amaçlayan 
Obasya Turizm Geliştirme 

Kooperatif i, bu amaç doğrultusunda kooperatif in 
Yunt Dağındaki arsasına Yunt Dağları Zaman 
Geçidi Müzesi inşaatlarını yapmak, müzede 
yöresel el sanatlarının tanıtımı için üretim, öğretim 
ve sergi salonları oluşturmak, müzede otantik 
yöresel yemeklerin tanıtımı ve satışı için restoran 
yapmak, yöresel yiyecek ve gıdaların satışı için 
ortam oluşturmak, müze bahçesinde bölgenin 
otantik yapısına uygun çevre düzenlemeleri 
yapmak, bölgede doğa, tarih ve kültür gezileri ve 
sosyal kültürel etkinlikler düzenlemek, genç kadın 
ve erkekler öncelikli olmak üzere yöre kırsalındaki 
işsizlere doğrudan ve dolaylı iş imkânı sağlamak 
üzere harekete geçmiştir.

Gerçekleştirilen proje sonucunda bölgede 
doğa, kültür, tarih ve kongre turizmine yönelik 
sürdürülebilir turizm altyapısının oluşturulması, 
doğa turizminde çeşitlendirmeler yaparak bölge 
halkının turizm etkinliklerine katılımı ve yaşam 
kalitesinin artırılmasına katkı sağlanması, bölgeye 
gelen yerli ve yabancı turist sayısının arttırılmasına 
katkı sağlanması, yüksek doğa turizmi potansiyeline 
sahip olan Yunt Dağı yöresinin tanıtılarak bölgede 

turizmin gelişmesinin desteklenmesi, yöre 
kırsalındaki işsizlere yeni istihdam sağlanması, 
kırsalda turizm sektörü için çalışanlara eğitim 
verilerek sektörün işgücü kalitesinin artırılması, 
turizm işletmelerine bölgede yeni yatırım ve iş 
fırsatlarının hazırlanması, turizm aktörlerinin kırsal 
turizm faaliyetlerine katılımlarının artırılması, Yunt 
Dağı yöresindeki köylülerin sosyal, kültürel ve 
ekonomik olarak gelişmelerine katkı sağlanması 
ile Yunt Dağı yöresi Yörük kültürünün bölgesel, 
ulusal ve uluslararası boyutta tanıtımının yapılması 
beklenmektedir.

Obasya Projesi mimari projesiyle Asya’dan 
Anadolu’ya Türklerde mesken konseptini 
kapsayan butik otel, hobi bahçeleri, müze, atçılık ve 
okçuluk gibi birçok temayı içermektedir. Projenin 
Zaman Geçidi Müzesi bölümünde Yunt Dağları 
yöresinin geleneksel mimarisi olan taş duvarlı 
ve toprak damlı evlerin dördü rölövelerine sadık 
kalınarak inşa edilecek olup ahır, sundurma, fırın 
ve çeşme gibi müştemilatlar ile bir köy meydanı 
dokusu oluşturulacaktır. 965 m² kapalı sergi 
alanı olan tesiste yerel yiyeceklerin sunulacağı 
restoran / kafe ile hediyelik eşya standı sunumu 
bütünleştirilecektir. Ayrıca Obasya Projesinin 
konaklama bölümünü oluşturan kırsal butik otel, 
içleri tam konforla döşenmiş 27 yurt (keçe ev) ve 

bunların merkezinde yer alan 120 m²’lik birçok 
amaçlı yurttan oluşmaktadır.

Türkiye’nin ilk Zaman Geçidi Müzesini Yunt 
Dağlarında Ortaköy ile Dazyurt Köyleri arasında 
kuran Obasya Turizm Geliştirme Kooperatif i’nin 
başkanlığını yürüten Mustafa Pala projenin tanıtım 
toplantısında şunları ifade etmiştir: 

“Obasya Projesi ile görkemli geçmişimizden mutlu 
geleceğimize köprüler kuruyoruz. Obasya Projesi 
devlet, belediye ve yurttaş dayanışmasının güzel 
bir örneğidir. Obasya Projesi ile Manisa’nın turizm 
seferberliğine katkı yapıyor, Yunt Dağlarında turizm 
hamlesini başlatıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ve TKDK’nın  mali desteklerinin 
Obasya Turizm Geliştirme Kooperatif i’nin Yunt 
Dağı Projesine aynı dönemde sağlanmasını hem 
Manisa turizm seferberliği için önemli bir destek 
hem de projeye duyulan güvenin bir işareti olarak 
görüyoruz. Bu desteklerden alınan güçle kooperatif 
müze projesinin ihale aşamasını başlatırken, oba 
otelin temellerini de atmış bulunuyoruz. Hedef 
inşaat çalışmalarının önümüzdeki üç ay içinde 
tamamlanıp tesisin en kısa sürede hizmete 
açılmasıdır.”

Y
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“Sandıklı’nın Girişimci Kadınları”
 İş Kurmaya Hazırlanıyor

andıklı Gönüllü Hanımlar Derneği 
tarafından yürütülen “Sandıklı’nın 
Girişimci Kadınları” isimli teknik 
destek faaliyeti 01-09.09.2014 

tarihleri arasında Sandıklı Halk Eğitim Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir. 30 kadının katıldığı 72 saatlik 
eğitimde öncelikle girişimciliğin temel kavramları 
ile iş planı kavram ve öğeleri incelenmiş, daha 
sonrasında uygulamalara geçilerek pazar 
araştırması, f inansal yönetim vb. konularda atölye 
çalışmaları yapılmış ve uygulamalı iş planları 
hazırlanmıştır.

Dernek Başkanı Melek Yavuz gerçekleştirilen 
eğitim faaliyetinden memnun kaldıklarını ifade 
ederek şunları söylemiştir: “Kurulduğu günden bu 
yana gönüllü olarak yetişkin ve genç bayanlara 
yönelik çeşitli alanlarda eğitimler düzenleyen ve 
sosyokültürel aktivitelerde bulunan derneğimiz, 
bu eğitimle dernek bünyesinde özellikle 
sosyo-ekonomik-kültürel veya coğraf i konum 
bakımından dezavantajlı durumda olan bireylerin 
girişimcilik becerilerinin gelişmesine, yerel ve 
bölgesel anlamda kalkınmaya, istihdama, girişim 
oranlarının artırılmasına katkı sağlamayı hedefledi. 
Afyonkarahisar’da kırsal kesimde yaşayan 

kadınların iş f ikirlerinin olduğunu fakat kurslardan 
habersiz oldukları için iş yeri açamadıklarını ve 
KOSGEB, TÜBİTAK gibi girişimci desteklerinden 
faydalanmadıklarını gözlemledik. Bu amaçla dernek 
olarak hem Afyonkarahisar Sandıklı ilçesinde girişim 
ve girişimci yüzdesini artırmak hem de dezavantajlı 
kesimlerde yer alan kadınları işgücü piyasasına 
dahil etmek için Zafer Kalkınma Ajansı desteği ile 
‘Girişimcilik Eğitimi’ almayı uygun gördük. Böylece 
dernek üyelerimiz iş kurma konusunda daha 
donanımlı hale geldiler. Biz de bunun sonucunda 
ilçemizin girişimci kapasitesinde artış yaşanmasını 
bekliyoruz.”

S
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ütahya Simav ilçesinde 
gerçekleştirilen proje 
ile şiddete maruz 
kalmış ya da risk 

altındaki kadınlara ve çocuklarına 
tesis edilecek bir kadın sığınma evi 
ile kadınların sosyal ve ekonomik 
hayata entegrasyonunu sağlayarak 
TR33 Bölgesi’nin sürdürülebilir 
ve dengeli sosyal kalkınması ile 
toplumsal gelişimine katkı sağlamak 
amaçlanmıştır.

15.05.2013 tarihinde mali destek 
sözleşmesinin imzalamasını takiben 
süratli bir uygulamaya geçiş süreci 
başlamıştır. Kamuoyuna sunulan 
tanıtım programlarında özellikle 
risk altındaki kadınların gösterdiği 
destek doğru yolda, doğru adımlarla 
ilerlendiğinin göstergesi olmuştur.

07.03.2014 tarihinde yapım işi 
ihalesi sonrası ilgili yüklenici f irma ile 
sözleşme imzalanmış ve 14.03.2014 
tarihinde işyeri teslimi gerçekleşerek 
yapım işlemi resmen başlamıştır. 
967.096,25 TL yaklaşık maliyet 
değeri olan yapım işlemi 19.11.2014 
tarihinde tamamlanmıştır. Kısa sürede 
tefrişat ihalesi de tamamlanarak Kadın 
Sığınma Evinin açılışı yapılacaktır.

Böylece gerçekleştirilen proje ile 
şiddete maruz kalmış, risk altında 
ve her ne sebeple olursa olsun 
çocukları ile birlikte kendilerine 
sunulacak güvenli ortam sağlanacak 
kadınların travmalarını atlatıncaya 
kadar ekonomik, sosyal ve psikolojik 
açılardan desteklenerek topluma 
tekrar kazandırılması hedef ine bir 
adım daha yaklaşılmıştır.

K

“Simav Belediyesine Sığının” 
Kadın Sığınma Evi Projesi
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şak İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından yürütülen “Uşak’ın Altın 
Çocukları” isimli teknik destek 
faaliyeti Uşak Bilim ve Sanat 

Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. Uşak merkez ilçede 
ilkokul 2. ve 3. sınıfa devam eden ve Rehberlik ve 
Araştırma Merkezi (RAM) uzmanları tarafından 
“özel yetenekli” olarak tanılanan öğrencilerin 
öğretmenlerine ve ailelerine 08-12.09.2014 
tarihleri arasında “Özel Yetenekli Öğrencilerin 
Tanılanması ve Eğitilmesi” konulu eğitim verilmiştir.

“MEB Özel Yetenekli Bireyler Strateji ve Uygulama 
Planı 2013-2017”de, özel yetenekli bireylerin 
tanılanması, eğitimleri, personelin yetiştirilmesi, 
eğitim ortamlarının düzenlenmesi gibi konularda 
yapılacak çalışmalar yer almaktadır. Ayrıca, söz 
konusu strateji ve uygulama planında ülkemizde 
özel yetenekli bireylere yönelik olarak örgün ve 
yaygın eğitimde tek tip uygulamalar yerine bilgi 

ve deneyim paylaşımını esas alan, bireyin ilgi, 
yetenek ve potansiyeline göre farklılaştırılmış, 
bireyselleştirilmiş, zenginleştirilmiş, hızlandırılmış 
çoklu modeller önerilmektedir. Böylece örgün ve 
yaygın eğitimde özel yetenekli bireyler için yeni bir 
dönemin başlaması hedeflenmektedir.

Bu hedef doğrultusunda hareket eden Uşak 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından yürütülen 
eğitim faaliyetinde üstün zekâya sahip öğrencileri 
eğitecek eğitimcilerin eğitimi, üstün zekâlı öğrenci 
velilerinin bilinçlendirilmesi, eğitim kurumlarının bu 
yönde sahip olması gereken yeterlilikler, davranışlar 
ve yönlendirme metotları, farkındalık oluşturma 
ve öğretmen-veli-öğrenci arasındaki iletişimin 
güçlendirilmesi gibi konular ele alınmıştır.

Eğitim programının açılışında konuşan Uşak 
Valisi Sayın Seddar Yavuz şunları ifade etmiştir: 
“Büyümekte olan ve önünde 2023 yılı gibi büyük 

hedefleri bulunan bir ülke olarak bizim için en önemli 
konu eğitimdir. Bu çerçevede yapmamız gereken 
de çocuklarımızın ve gençlerimizin eğitimlerine 
ağırlık vermektir. Hızla değişen dünyada artık 
sadece yüzölçümünüz ve nüfusunuzla büyük ülke 
sayılmanız mümkün değil. Genel anlamda devam 
eden eğitim öğretim faaliyetlerimizin yanı sıra özel 
eğitimin gerekli olduğu durumlar için de çalışma 
yapmamız gerekiyor. Ancak bu alanda fazla yetişmiş 
öğretmenimiz yok. Öğretmenlerimizin eğitimiyle 
başlayacağımız ve daha önce İstanbul’da başarı 
ile uyguladığımız Altın Çocuklar Projesi’ni Uşak’ta 
uygulamaya geçiriyoruz. Hazırlıkları bir süredir 
devam eden, Zafer Kalkınma Ajansı’ndan destek 
alan ve İl Milli Eğitim Müdürlüğümüzün yürüteceği 
bu proje ile özel çocuklarımıza devlet olarak el 
uzatarak, onların potansiyelini ortaya çıkarıp, 
üstün yetenek ve zekâlarını ülkemizin gelişme ve 
kalkınmasına yönlendirmeyi hedefliyoruz.”

U

“Uşak’ın Altın Çocukları” Yetiştiriliyor
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Sanatım Artık İşim Projesi 
Tamamlandı

osyal Altyapı Mali Destek Programı kapsamında 
Ajansımızca desteklenen ve Kütahya İl Özel İdaresi 
tarafından yürütülen “Sanatım Artık İşim” projesi 
tamamlanmıştır. 

Kütahya ilinde iş hayatında yer bulamayan ve kendi işini kurmak isteyen 
kadınların mesleki eğitim yoluyla gelişmelerini sağlamak ve onları iş 

hayatına dahil etmek amacıyla başlanan proje kapsamında, Osmanlı 
Caddesi üzerinde bulunan Doğlarlı Konağı restore edilmiş, bayanlara 
girişimcilik eğitimleri verilmiş, Ebru, Tezhip, Minyatür, Kaatı Sanatı ve Çini 
Tahlili kursları açılmıştır. Kursları tamamlayan bayanlar sertif ikalarını almış 
yaptıkları ürünleri sergilemişlerdir.  Toplam maliyeti 814.828,00 TL olan 
projeye Ajansımız 407.414,00 TL destek vermiştir. Projeye Dumlupınar 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi ortak olarak katılmıştır.

S
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Yaşlılara Hayat Verelim Projesi 
Tamamlandı

osyal Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında 
Ajansımızdan destek alan Uşak Sivaslı Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Vakfı’nın “Yaşlılara Hayat Verelim” projesi 
Şubat ayında tamamlanmıştır.

Genel amacı, 60 yaşın üzerinde ve özürlü olup sosyal ve ekonomik yönden 
yoksulluk içinde yaşamını sürdüren ancak huzurevi hizmetini istemeyen 
korunmaya muhtaç yaşlı ve özürlülere evde temizlik ve bakım hizmeti 
vermek olan proje kapsamında Sivaslı’da bulunan yaşlı, engelli vb. bakıma 

muhtaç kişiler muhtarlıklar, köy kahveleri, köylerde ve ilçe merkezinde 
bulunan eşraf soruşturularak tespit edilmiştir. Proje kapsamında istihdam 
edilen 1 şoför ve 4 temizlik elemanı, proje kapsamında alınan araçla 
bu kişilerin evlerine giderek ihtiyaçlarını gidermişlerdir. Yemek, bulaşık, 
çamaşır, genel temizlik, soba vb. bakımı, kişisel bakım gibi hizmetler 
sağlanmıştır. Ayrıca yaşlılara nasıl davranılması gerektiği konusunda 
ilçede bulunan öğrencilere seminer verilerek bilinçlenmeleri sağlanmıştır. 
Toplam maliyeti 79.884,60 TL olan projeye Ajansımız 71.896,14 TL 
destek vermiştir.

S



GÜNDOĞDU GIDA

ündoğdu Gıda f irmasının serüveni, 
rahmetli Cemil KOPUZ’un 1975 
yılında İstanbul Unkapanı Gıda 
Sitesi’nde hizmet veren işletmesini 

kurmasıyla başlar. Firma, 2003 yılında kendisini 
bir adım öteye taşıyarak yine İstanbul’da ulusal 
ve uluslararası platformda en önemli ticaret 
merkezlerinden biri olan Mega Center Ticaret 
Merkezi’nde yerini alır. 2009 yılında da Manisa 
Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanı Sn Mehdi EKER’in katılımıyla 
günlük 120 ton işletme kapasitesine sahip 
fabrikanın temeli atılır. Bugün ise yönetimde 
görev yapan ikinci kuşak aile bireyleri sayesinde 
Gündoğdu Gıda; uluslararası zincirlere ve yüzlerce 
noktaya ürün veren alanında çok iddialı bir f irma 
seviyesine ulaşmayı başarmıştır.

‘Lezzet arayanlara’ sloganıyla çktıkları yolda 39 
çeşit ürünleri mevcuttur. Başlıca ürün çeşitleri 
arasında Taze Kaşar Peyniri, Yöresel Ürünlerden Dil 
Peyniri, Örgü Peyniri, yiyenlerin hayran kaldığı Çeçil 
Peyniri, Lor Peyniri, Spicheese Çeşnili Peynir, Sepet 
Peyniri, yine tadanların vazgeçemediği Klasik 
Beyaz Peynir çeşitleri, Tereyağı, Kaymak ve son 

olarak da dünyada bir tek Gündoğdu Gıda’ ya has 
olan Bohça Peyniri sayılabilir.

Hali hazırda patent alınmış ürünler Bohça Peyniri 
ve Spicheese çeşnili peynir ürünleridir. İlave olarak 
Ar-Ge çalışmaları bitmiş, önümüzdeki günlerde 
raflardaki yerini alacak peynir çeşitleri için de 
gerekli hazırlıklar yapılmaya devam edilmektedir. 

Ürünlerinde kaliteden asla ödün vermeyen 
ve işletmenin en önemli girdisi olan süt için 
kuruldukları ilk günden beri bölgenin en kaliteli süt 
üreten üreticilerine talip olmuş Gündoğdu Gıda, 
bugün sütlerini bölgenin en büyük üç çiftliğinden 
ikisi ile çalışarak ve geri kalan ihtiyacını da irili ufaklı 
çiftliklerden ve kooperatiflerden karşılamaktadır.

2011 yılı sonunda üretime başladıkları f irmalarında 
gerekli makine ve ekipmanları alırken ülkenin 
kalkınması adına yerli makine kullanımı tercih 
edilmiştir. Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde 
15.000 m² arazileri üzerinde 3000 m² kapalı 
alanda üretim yapmakta olan Gündoğdu Gıda’da 
bugün itibariyle 2 gıda mühendisi ile 7 gıda 
teknikeri olmak üzere toplamda 79 kişi istihdam 

edilmektedir. Üretim kapasitelerinin artışıyla beraber 
günbe gün personel sayısında da artış olmaktadır. 
Bunun haricinde stajyer öğrenciler de her daim 
fabrikalarında çalışma imkanı bulabilmektedir.

G
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İnsan kaynaklarının eğitimine son derece önem 
veren f irma; personeline yönelik olarak hijyen 
eğitimi, iş sağlığı ve güvenliği eğitimi, çevresel 
konularda özendirici ve bilgilendirici eğitim, gıda 
güvenliği eğitimi, ilk yardım eğitimi, helal gıda eğitimi 
ve oryantasyon eğitimleri başta olmak üzere eğitim 
faaliyetlerine sürekli devam etmekte olup ayrıca 
satış ve pazarlama ekipleri için de farklı türde 
danışmanlık ve pazarlama eğitimleri vermektedir.

Gündoğdu Gıda, müşterilerinin ihtiyaçlarına 
ve f irmanın şeffaf çalışma prensiplerine göre 
hammadde alımından son tüketiciye kadar açık ve 
yalın bir yaklaşım prensibi ile çalışmaktadır. Daha 
sağlıklı nesiller için mutlaka hijyenik ortamlarda 
sağlıklı ve güvenilir süt ürünleri üretilmesini her gıda 
üreticisinin hedeflemesi gerektiğini savunan f irma 
sahibi Zülküf Kopuz; bu amaçla yönetim sistemlerinin 
işletmeye entegrasyonu ile satın almanın başından 
sonuna kadarki tüm sürecin her anının kontrol edilip 
sorgulanabilmesi ve gıda güvenliğinin sağlanması ile 
kaliteli bir üretimin mümkün olacağını belirtmekte 

ve böylelikle maliyetlerin minimize edilmesi, kalite 
kayıplarının ortadan kalkması, insan kaynaklarının 
etkin ve verimli kullanılması ve tam bir müşteri 
memnuniyetinin mümkün olabileceğini ifade 
etmektedir.

Firma prensipleri gereği belge almaktan ziyade 
insan sağlığı için gerekli standartlara sahip olmayı 
hedeflemektedir. Bu bağlamda TSE 9001 Yönetim 
Sistemi, TSE ISO 22000 Gıda Güvenliği Belgesi, 
BRC ve IFS Gıda Güvenliği ve Yönetim Sistemi, 
HACCP, GİMDES Helal Belgesi gibi belgeleri özverili 
çalışmaları neticesinde almaya hak kazanmıştır. 
Ana hedefleri kaliteli hammade tedariğinden ödün 
vermeden günlük üretimdeki kalite ve standardı 
sağlamaktır. İşletme körlüğü denilen hatalara karşı 
alanında uzman bağımsız kişi ve kurumlardan, 
habersiz denetimlerin yanı sıra, imalattan çıkan 
her ürünün analizi yapılarak müşterilerin alışmış 
oldukları lezzetleri her daim sofralara güvenle 
ulaştırmayı başarmaktadırlar.

Türkiye’de süt ürünlerinde ezberleri bozup siyah 
ambalaj kullanan ilk f irma olan Gündoğdu Gıda, 
marka tanınırlığı için yine alanında uzman bir reklam 
ajansıyla düzenli olarak çalışmakta olup, gerek 
logoları gerekse ürün görselleriyle hafızalarda yer 
edinmeyi amaçlamaktadırlar. Ürünlerinin lezzet ve 
kalitesinden ödün vermeden sadece taze sütlerden 
yaptıkları enfes ürünlerle tadan kişinin başka 
peynir yemek istemediği ürünler yapmaktadırlar. 
Bu amaçla Gündoğdu Gıda, markasını lezzet 
arayanların bir numaralı adresi olması hususunda 
sürekli bir çalışma ve gayret içerisinde olduklarını 
ifade etmektedir.

Hali hazırda %50 kapasite ile çalışmakta olan 
işletme, aylık 3600 ton süt işleme kapasitesine 
sahiptir. 2014 yılı içerisinde yaklaşık 1.5 Milyon 
TL’lik yatırım yapan f irma yetkilileri 2015 yılında 
mevcut binalarına ek bir bina yaparak ürün 
çeşidini ve üretim kapasitesini arttıracaklarını 
belirtmektedirler.

29MARTI



30 MARTI

Gündoğdu Gıda 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Zülküf Kopuz: İlkemiz 
yıllara dayanan engin 

birikimimizi kullanarak her zaman 
beraber çalıştığımız esnaf ve 
müşterilerimizi kendi ortağımız 
gibi benimseme temeline 
dayanmaktadır. Tüketicilerimizin 
memnuniyeti için gerekli hizmet 
ve doğallık konusunda asla 
ödün vermedik, vermeyeceğiz. 
İşletmemizin her köşesinde 
bulunan kameralar aracılığıyla 
7 gün 24 saat müşterilerimize 
çalışma şartlarımızı 
göstermekteyiz. Müşteri 
memnuniyetinin her şeyden önde 
geldiğine inanıyoruz ve gerçek 
patronların müşteri olduğunun 
bilinci içerisindeyiz.

“

Ağırlıklı olarak HORECA denilen Hotel Restaurant 
ve Cafelere (ev dışı tüketim) hizmet verilmektedir. 
Ayrıca ulusal zincir marketlerin bir kısmında 
da Gündoğdu Gıda ürünleri raflardaki yerlerini 
almış durumdadır. Türkiyenin en prestijli restoran, 
hastane, okul ve catering f irmaları ile çalışmakta 
olan Gündoğdu Gıda’nın ürünlerine son zamanlarda 
sosyal medyadaki çalışmaları ile değişik e-ticaret 
sitelerinden de ulaşmak mümkündür.

İhracat yaptıkları ürünlerin soğuk zincirinin 
bozulmaması, tazeliğini koruması ve böylelikle nihai 
tüketiciye taze ulaşabilmesi amacıyla ilk etapta en 
yakın komşular ile ticaret hedeflenmiştir. Hali hazırda 
süt ürünlerinde en önemli sorunlardan birisi olan 

lojistik bu anlamda çok büyük önem taşımaktadır. 
Coğraf i yönden Türkiye’ye yakın olmasının yanı sıra 
damak tadları yönünden de benzer oluşu sebebiyle 
yöresel peynirlerinin ihracatını kendi markaları 
ile Ortadoğu bölgesinden Suudi Arabistan, Dubai 
ve Ürdün’e yapmaktadırlar.  Yaklaşık bir ay önce 
Ürdün’e yapmış oldukları ziyarette Ürdün’deki 
çok önemli market zincirlerinde ürünleri satışa 
sunulmuş ve çok güzel geri dönüşler alınmıştır. 
Ayrıca Amerika’dan özellikle Bohça Peynir için 
binlerce şubesi olan bir market zincirinden talep 
gelmiş ve yakın vadede gerçekleştirilecek yatırımlar 
ile Manisa peyniri olarak da ismi duyulmaya 
başlayan Bohça Peynirin Amerika’ya ve dünyanın 
dört bir tarafına gönderilmesi planlanmaktadır. 

İşletme Müdürü Selim Ademoğlu, temel amaçlarının 
Bohça Peyniri gibi ülkemize has katma değeri 
yüksek uluslarası kabul görecek lezzetleri, lezzet 
arayan tüketicilere en kısa zamanda tüm Avrupa 
da sofralara kazandıracaklarının müjdesini vererek 
Almanya’da da bu ürünün üretilip dağıtımını yapmak 
için çalışmalar başlattıklarını ifade etmektedir.

2011’de FOODİST, 2012’de ANFAŞ Gıda Fuarı ve 
2014’de de EDT (ev dışı tüketim) Fuarı’na katılım 
sağlanmıştır. Buna ilave olarak, bundan sonraki 
süreçte daha çok yurtdışındaki fuarlara katılımcı 
olarak dahil olmayı planlayan Gündoğdu Gıda 
teknolojik yenilikleri yakından takip etmek için 
dünyaca ünlü tüm fuarlara katılmaya büyük önem 
vermektedir.



31MARTI

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 2010 yılında ilan edilen BPHGMDP 
kapsamında destekelenen ‘Sağlıklı Nesiller İçin Sokak Sütüne Son’ projesi ile 
işletmenin ihtiyaç duyduğu teknoloji yenileme amaçlı paketleme, pastörize, 
basınçlı hava kompresörü ve krema seperatörü makinaları ile üretim kapasitesi, 
üretim danışmanlığı hizmeti ile kurumsal kimliği ve TSE ISO 9001 Kalite, TSE 
ISO 22000 Gıda Güvenliği ve BRC Global Standards Kalite ve Gıda Güvenliği 

sertif ikaları ile pazarlama altyapısı geliştirilerek rekabetçi yapısı güçlendirilmiştir. 
Bunun yanı sıra proje kapsamında 34 yeni personel istihdam edilerek insan 
kaynaklarının iyileştirilmesi ile TR33 Bölgesi’nde sürdürülebilir ekonomik 
kalkınmanın sağlanmasına destek olunmuş, tarıma dayalı sanayi alanında 
bölgesel, ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet gücü arttırılarak katma değeri 
yüksek ürün payının arttırılması sağlanmıştır.

Firma Sahibi Zülküf 
Kopuz: Zafer 
Kalkınma Ajansı’yla 

yürüttüğümüz bu proje sayesinde 
gerçekleştirmek istediğimiz 
hayallerimizi projelendirmemiz 
gerektiğini öğrendik. Artık attığımız 
her adımı daha ayrıntılı planlayarak 
projelendirebiliyoruz. Zaten bu 
faaliyetleri organize ederken proje 
bazında düşünme sistemimizin ne 
kadar gelişmiş olduğunu rahatlıkla 
görebiliyoruz. Bu vesileyle 
f irmamız kazanımları için Zafer 
Kalkınma Ajansı’na ve tüm ekibine 
Gündoğdu Gıda ailesine göstermiş 
oldukları dostlukları, güleryüzleri 
ve yardımları için şükranlarımı 
sunarım.

“

Gündoğdu Gıda İşletme Müdürü Selim Ademoğlu: 
Öncelikle Zafer Kalkınma Ajansı’ndaki her bir 
uzmanın tüm samimiyetleriyle sizlere yardımcı 
olmak için beklediklerinin bilinmesini isterim. 

Sorundan çok çözüm odaklı güler yüzlü yaklaşımları işinizi 
o kadar çok kolaylaştırıyor ki… Proje hazırlarken verilen 
eğitimler de çok faydalı oluyor. İşini yenilemek, yeni yatırım 
yapmak isteyen yatırımcılar ile bir f ikrim var ama yeterli 
sermayem yok diyen özellikle genç girişimcilerin www.zafer.
org.tr adresini sürekli takip etmeleri ve gerekli bilgileri almak 
için Ajans yetkililerini yerlerinde ziyaret etmelerini tavsiye 
ediyorum.

“
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Kütahya Çiniciler, Fotoğrafçılar ve El Sanatları Esnaf Odası
Başkan Sadık Erilbaylı

ütahya Çiniciler, Fotoğrafçılar ve 
El Sanatları Esnaf Odası hangi 
amaçla ve ne zaman kuruldu? 
Odanızın kuruluş yapısı hakkında 

bilgi verir misiniz?

Odamız, çinicilik sektörünün genel sıkıntılarını 
ortadan kaldırmak ve üyeler arasında işbirliğini 
sağlamak amacıyla 1965 yılında 507 sayılı Kanun 
kapsamında 65 üye ile kurulmuştur. Şu an 5362 
sayılı Kanuna tabi olarak 524 üye ile faaliyet 
göstermekteyiz.

Odamız, başkan ve başkan yardımcısının yer 
aldığı Yönetim Kurulu aracılığıyla yönetilmektedir 
ve Yönetim Kurulumuz 7 asıl ve 7 yedek üyeden 
oluşmaktadır. Öte yandan, 3 asıl ve 3 yedek üyeden 
oluşan Denetim Kurulumuz da bulunmaktadır.

Oda seçimleri 4 yılda bir Yüksek Seçim Kurulu 
aracılığıyla yapılmaktadır. Yüksek Seçim Kurulu 
temsilcileri seçimlere gözlemci olarak katılırlar. 
Sandıklar kurulur ve gizli oy / açık sayım yöntemi 
ile seçimler gerçekleştirilir.

Son seçimi 24 Ocak 2014 tarihinde yaptık ve 
ikinci kez başkan olarak seçildim. İlk olarak 13 
Ocak 2010’da başkan seçilmiştim.

Odanıza kimler üye olabiliyor?

Odamıza üye olacak kişilerin, vergi kayıtlarının olması 
gerekmektedir. Dolayısıyla, oda mensuplarının 
hepsinin atölyesi ya da işletmesi mevcuttur. 

Çini sektöründe sadece imalat yapan ya da sadece 
pazarlama yapan f irmalar bulunuyor. Biz, ustalık 
belgesi olanları ya da belgesi olmayıp ustalığı 
Odamızca yeterli sayılan kişileri, örneğin aileden 
çinici olanları, atölyesi olduğu müddetçe odaya üye 
yapıyoruz. Sadece pazarlama yapan f irmalar da 
odamıza üye olabiliyorlar.

Odanızın gelir kaynakları nelerdir?

Odamız aidat ve bağış gelirleri ile faaliyetlerini 
gerçekleştirmektedir. Bu gelirler dışında Odanın 
geliri bulunmamaktadır. Aidat ve bağışlar düşük 

olduğu için, Oda gelirleri de az olmaktadır. Oda 
aidatımız, asgari ücretin %20’sidir. Maalesef, 
aidatın ödenmemesi durumunda ödemeyenler için 
zorlayıcı bir durum söz konusu değil. Bu hususta, 
kanuni düzenlemeye ihtiyaç var.

Çiniciler Odası olarak bugüne kadar yürüttüğünüz 
/ gerçekleştirdiğiniz faaliyetler hakkında bilgi verir 
misiniz?

SAN-TEZ kapsamında, Kütahya çinisini tanıtmak 
üzere http://alaeddin.gen.tr/ isimli bir site kurduk. 
Bu site üzerinden hem çiniyi tanıtabiliyoruz hem 
de satış gerçekleştirebiliyoruz. Sitede ayrıca çini 
sanatçılarının kayıtları da mevcut. Sitenin getirdiği 
en önemli yenilik ise, satın alınmak istenen ürünlerin 
3D görüntüsünün görülebilmesi. Alıcılar, ürünleri 
3D olarak görüyorlar ve satın alırken herhangi bir 
kuşkuya kapılmıyorlar.

Öte yandan, çinicileri bir araya toplamak ve iptidai 
çalışma koşullarını iyileştirmek için küçük sanayi 
sitesini (çiniciler sitesi) yaptık. Kümelenme etkisi 
oluşturarak bir sinerji yaratmak istiyoruz.

K
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Bunun yanında, 450 m2’lik bir sosyal tesis yaptık. 
Bu tesisi, tasarım merkezi ve çini müzesi olarak 
kullanmak istiyoruz ama tesis çok küçük olduğu 
için yeterli değil.

Çini-Kop hammadde tesisimiz de hizmete 
girdi. Hammadde olan çamurdaki sıkıntıları, 
laboratuvarımızda çözümledik. Laboratuvarımız 
herkese açık olarak çalışıyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile çini sanatını UNESCO 
Kültürel Miras Listesine dâhil etmek için çalışmalar 
yapıyoruz. Geleneksel Çini Ustalığı ile ilgili bir 
f ilm çektik ve bu f ilmi UNESCO’ya göndererek 
29 Ocak 2014’te başvurumuzu yaptık. 
2016’da sonuçlanacak. Başvurumuzun olumlu 
sonuçlanmasını bekliyoruz.

Oda olarak yurtiçinde ve yurtdışında çininin tanıtımı 
için çalışmalar yapmaya devam ediyoruz. Örneğin 
İstanbul Torium AVM’de Kütahya Tanıtım Günleri 
düzenledik ve Kütahya çinisini tanıttık. Ayrıca, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin duvarlarında 
Kütahya çinilerinin sergilenmesi sağladık.

Çinicilik sektöründe karşılaşılan sorunlar nelerdir?

İlk olarak, sektörde KDV sıkıntısı mevcut. KDV, 
Avrupa Birliği ülkelerinde %5 iken, Türkiye’de 
%18. Bu durum sektöre olan ilgiyi azaltıyor. 
KDV’nin düşürülmesiyle ilgili Maliye Bakanlığıyla 
görüşmekteyiz. 

Sektörün bir diğer sıkıntısı ise kayıt dışı ticaret 
yapılması. Çini f irmaları, fatura kesmeden ürünlerini 
satıyorlar ancak tahsilat sıkıntısı yaşıyorlar. 
Fatura veya senet olmadığı için icra yoluna da 
başvuramıyorlar.

Kayıt dışı çalışanlar da sektörde sorun oluşturuyor. 
Kayıt dışı çalışanların olduğu atölyeler var 
ama tespitini yapamıyoruz çünkü işveren evini 
atölyeye çeviriyor. Burada kanuni boşluk var. 
Resmi makamlara şikâyet edildiğinde, işyeri ev 
olarak göründüğünden savcılıktan izin alınması 
gerekiyor. İşlemler uzuyor. Bu durum haksız rekabet 
oluşturuyor. Dolayısıyla, kayıtdışına gidişi tetikliyor.

Oda olarak sizin yaşadığınız herhangi bir sıkıntı var 
mı?

Oda olarak yaşadığımız tek sıkıntı gelir sıkıntısıdır. 
Sadece üye aidatları ile çinicilik için atılım 
yapamayız. Kamu kurumlarından destek alırsak, 
sektör için daha fazla iş yapabiliriz. Tabi ki Oda 
mensuplarımız da çinicilik sektörü için taşın altına 
ellerini koymalılar.

Çiniciler Odası olarak gelecek dönem hedefleriniz 
nelerdir?

Öncelikle, Kütahya ilinin ve Kütahya çinisinin yurtiçi 
ve yurtdışı tanıtımını yapmaya devam etmek 
istiyoruz. Özellikle, yurtdışında çini mağazaları 
açıp üretici ile alıcıyı birleştirmeyi amaçlıyoruz. 
Hedef imizi, üretici ile alıcı arasında aracıları 
kaldırmak ve doğrudan iletişim sağlamak. Her 
çininin, her desenin bir hikâyesi var; alıcının çini 
alırken bu hikâyeleri dinlemesini ve bu hikâyeleri 
bilerek çiniyi satın almasını istiyoruz.

Kütahya çinisini markalaştırmak hedeflerimiz 
arasında. Ayrıca, çinicileri aynı çatı altında toplayıp 
ortak menfaatler için ortak hareket etmelerini 
sağlamak istiyoruz. Bu çerçevede, çevre yolu 
üzerinde çini ürünlerini sergileyebileceğimiz ve 
ürün satışı yapabileceğimiz bir “showroom” açmayı 
hedefliyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı hakkındaki düşünceleriniz 
nelerdir? Ajansımızın destek mekanizmalarından 
yararlanmak ister misiniz?

Ajans’ın Bölge’nin kalkınmasında çok büyük katkısı 
olduğuna inanıyorum. Valilerimize ve Yönetim 
Kurulunun diğer üyelerine teşekkür ederiz.

Ajans’ın Bölgemize sağladığı en büyük destek de 
bence eğitime verdiği destektir. Eğitim olmadan 
hiçbir şeyi gerçekleştiremeyiz. Teknik destek 
kapsamında verilen eğitim  faaliyetlerinin  sürmesini 
istiyoruz. 

Ajans olarak sadece tanıtım desteğine çıkılabilirse, 
çini sektörünün tanıtımı için proje geliştirebiliriz. 
Ayrıca, Ajans’ın çıkacağı Güdümlü Proje Desteğini 

çok önemsiyoruz. Çini desenleri, modelleri gibi 
konularda, envanter çalışmalarında Doğrudan 
Faaliyet Desteği kapsamında Odamızca 
yapılabilecek projeleri de değerlendiriyoruz.

Türkiye ve Kütahya’da sivil toplum örgütleri 
hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

Son dönemde sivil toplum kuruluşlarının çalışmaları 
ön plana çıkmaya başladı. Bence bu durum daha da 
iyiye gidecek. Kütahya’da da sivil toplum örgütleri 
iyi bir yerde ancak ortak menfaatlerde güç birliği 
yapamıyoruz. Sivil toplum kuruluşları arasında 
uzlaşma oluyor ama faaliyete geçilmiyor; her şey 
sözde kalıyor. Hâlbuki ortak platformlar kurup ortak 
hareket etmeliyiz; yerelde etkinliğimizi arttırmalı 
ve siyasilerden önce bizler sorumluluk almalıyız. 
Her sivil toplum örgütü bir kitleyi temsil ediyor 
sonuçta. Hep birlikte hareket edersek, Kütahya için 
yapılacak faaliyetlerde Bakanlıklar nezdinde daha 
etkin olabiliriz.
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fyonkarahisar; ulusal ve uluslar arası 
alanlarda meşhur olmuş ve marka 
haline gelmiş haşhaş, mermer, 
sucuk, kaymak ve lokum gibi pek 

çok değere sahiptir. Bu değerlerinin yanında tarihi, 
turistik ve doğal güzellikleriyle de çeşitli alternatifler 
sunabilecek olanaklara sahiptir. Bu alternatifler 
içerisinden üzerinde durulması gereken en 
önemlilerinden bir tanesi de Sandıklı’da bulunan 
ve Denizli’nin Çivril Ovası’na dik bir yamaçla inen 

Akdağ’dır. Akdağ, yer şekilleri bakımından engebeli bir 
araziye sahip Afyonkarahisar’ın genel karakteristik 
yapısı olan tek kütle şeklinde bir dağdır. Sandıklı 
ilçesi ile Denizli’nin Çivril ilçesi sınırları içerisinde 
kalan Akdağ’ın toplam yüzölçümü 14.781 hektar 
olup bunun 8.535 hektar gibi büyük bir bölümü 
Sandıklı sınırları içerisinde kalmaktadır. Sandıklı 
ilçe merkezinin 35 kilometre batısında yer alan 
ve Afyonkarahisar-Denizli karayolundan Koçhisar, 
Gürsu, Baştepe ve Sorkun Kasabaları güzergahına 

girilerek ulaşım imkanı bulunan Akdağ’ın en yüksek 
iki zirvesinden biri 2446 metre, diğeri 2343 
metredir. 2000 yılında Orman ve Su İşleri Bakanlığı 
tarafından Tabiat Parkı ilan edilen Akdağ; yeşil 
ormanları, su kaynakları, mağaraları, kanyonları, 
çayırları, yaylaları, bitki ve hayvan çeşitliliği ile eko-
turizm açısından zengin bir potansiyele sahiptir. Bu 
sebeple Akdağ; yaylacılık, dağcılık, kuş ve yaban 
hayatı gözlemciliği, mağara ve kanyon gezileri gibi 
aktiviteler için uygun olanaklar sunmaktadır.

Akdağ

A

Anadolu’da yaşayan çeşitli canlı türlerine birer 
sığınak görevi gören ve iklim koşulları sayesinde 
bu canlılar için uygun yaşam olanakları sunan 
önemli dağlar bulunmaktadır. Uludağ, Kaz Dağı, 
Erciyes Dağı, Ilgaz Dağı, Süphan Dağı, Nemrut 
Dağı ve Akdağ bunlardan bazılarıdır. Akdağ’ın 
korunaklı ortamında nesli tükenmekte olan 
Sakallı Akbaba (Kuzu Kuşu) ve Kızıl Akbaba gibi 
nadir türler yaşama imkanı bulmaktadır. Akdağ, 
aynı zamanda av ve yaban hayatının sürdürülebilir 
şekilde devamını sağlamak üzere oluşturulan 
“Akdağ Yaban Hayatı Geliştirme Sahası” 
içerisinde kalmaktadır. Akdağ’da yaşayan geyik, 
kurt, yılkı atları, tilki, sansar, yaban domuzu, sakallı 
akbaba ve kızıl akbaba gibi pek çok vahşi hayvan, 

bu yaban hayatı geliştirme sahası içerisinde 
hayatlarını devam ettirmektedir.

Akdağ’da yaban hayatı denildiğinde “Yılkı Atları” 
ve “Ulu Geyikler”e değinmeden geçilmemelidir. 
Çeşitli sebeplerle doğaya salınmış bulunan 
Yılkı Atları, zaman içerisinde yabanileşmişler ve 
halihazırda Akdağ’ın vahşi doğasında yaşamlarını 
sürdürmektedirler. Ayrıca Akdağ’da yaşayan 
Ulu Geyikler, 1000-1800 arasında değişen 
rakımların olduğu kekik ve ardıçlarla örtülü 
alanlarda gözlerden uzak şekilde hayatlarını 
devam ettirmektedirler. Akdağ’da 500 civarında 
Ulu Geyik olduğu tahmin edilmektedir.

Hayvan Türleri

 isi
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Kuş uçuşu 12 kilometrelik bir uzunluğa sahip olan Tokalı Kanyonu, Akdağ’dan başlayıp 
Çivril’in Gümüşsu beldesine kadar uzanır. Kanyon içerisinde kimi yerlerde kayaların 
yüksekliği 200 metreyi bulmaktadır. Doğa harikası bu dümdüz kaya kütlelerinin 1,5 ila 4 
metre genişliğinde değişen aralıklarından geçilmektedir. Geçmişte civar köylerde yaşayanlar 
tarafından “geçilemez” olduğu söylenen ve hakkında çeşitli rivayetler üretilen kanyon ilk kez 
1993 yılında 10 kişilik bir ekip tarafından geçilmiştir. Bu tarihten sonra Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Kanyon’da incelemelerde bulunarak turizme kazandırılması noktasında çalışmalar 
başlatmıştır.

Tokalı Kanyonu

Akdağ’da şimdiye kadar bilinen iki adet mağara vardır. Bunlardan Kurtini Mağarası girilebilen 
tek mağaradır. Bu mağara, Sandıklı ilçesine 34 kilometre uzaklıkta Bökenin Yurdu olarak 
bilinen mevkide yer alan fosil bir mağaradır. Mağaranın toplam uzunluğu 239 metredir. Fakat 
tavanının göçmüş olması nedeniyle ikinci bölümüne girilemeyen mağaranın 300 metre 
uzunluğunda olduğu tahmin edilmektedir. Aynı bölgede bulunan diğer mağara, Menteş 
kasabasına yakın mevkideki Oktur Mağarası’dır. 

Akdağ, esasen Afyonkarahisar’ın en önemli potansiyel doğa turizmi alanıdır. Bünyesinde 
barındırdığı ve içerisinde nadir türlerin de yer aldığı bitki ve hayvan çeşitliliği, Tokalı Kanyonu, 
Kurtini ve Oktur Mağaraları gibi doğal güzellikleriyle pek çok alternatif turizm imkanı 
sunmaktadır. Bu zenginlikler ile beraber Akdağ’da gerçekleştirilebilecek bazı turizm faaliyetleri 
şu şekilde sıralanabilir:

Mağaralar

Akdağ Tabiat Parkı son derece gelişmiş bitki örtüsü ve hayvan türüne sahiptir. 
Bu zengin tabiat ortamı da doğa yürüyüşlerini cazip hale getirmektedir. Özellikle 
Karanlık Dere mevkisi trekking için önemli bir rekreasyon alanıdır. Bu anlamda çeşitli 
dernekler, Akdağ Tabiat Parkı alanında trekking faaliyetleri gerçekleştirmektedir. 
Sığır Kuyruğu, Kartal Çimen Tepe Yürüyüş Güzergâhı, Karanlık Dere-Tokalı 
Kanyonu, Akkale Tepe Zirve Yürüyüş Güzergâhı, Akdağ’ın trekking parkurları 
arasında yer almaktadır.

Trekking

Akdağ, fotoğrafçılar için son derece uygun sahalara sahiptir. Akdağ’da yetişen 
nadir bitkilerden olan “Barbarea hedgeana” yalnızca bu dağa özgü olup çok 
sınırlı miktarda bulunan bir endemiktir. Bu türle birlikte endemik olarak “Ehrami 
Karaçamı” mevcut olup alanda küresel ölçekte tehlike altında veya mahallî bir 
yayılış gösteren çok sayıda nadir bitki türü de yetişir. Aynı zamanda koruma 
altında olan ve nesli tehlike altında olan Sakallı Akbaba ve Kızıl Akbaba gibi yabani 
hayvanlar ile Yılkı Atları ve ülkemizin tek endemik kuşu olan Sıvacı Kuşu, Akdağ’a 
fotoğrafçılık açısından önemli bir ayrıcalık katmaktadır.

Fotoğrafçılık
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Akdağ Tabiat Parkı, nesli tehlike altında olan yırtıcı kuşlara ve Sıvacı Kuşu gibi endemik 
kuşlara da ev sahipliği yapmaktadır. Akdağ Tabiat Parkında 55 kuş türünün ürediği 
tespit edilmiştir. Ayrıca 34 familyaya ait 124 kuş türü gözlemlenmiştir. Akdağ Tabiat 
Parkı’nda tehlike kategorileri dikkate alındığında bölgenin kuş gözlemciliği adına önemi 
ortaya çıkmaktadır. Kuşlar için önemli olan mevkiler olarak Kocayayla ve Karanlık Dere 
Mevkileri öne çıkmaktadır.

Kuş Gözlemciliği

Akdağ Tabiat Parkı, Yılkı Atları ve özellikle Ulu Geyikleri izlemek için yapılacak vahşi yaşam 
turlarına önemli olanaklar sağlamaktadır. Ayrıca kurt, tilki, ağaç sansarı, kertenkele türleri, 
yaban domuzu ve kuşların çeşitliliği vahşi yaşam turları için çeşitlilik oluşturmaktadır. 
Yılkı Atları için Kocayayla, geyikler için Dere Alanı, kuşlar için Sığırkuyruğu Mevkisi ve 
Akkale civarı önemli yaşam alanlarıdır.

Vahşi Yaşam Turları

Akdağ Tabiat Parkı Alanı, bölgedeki en önemli yükselti bloğunu oluşturmaktadır. Alandaki 
en yüksek yer olan 2446 metre rakımlı Kıraçtepe, özellikle tırmanma ve macera-spor 
faaliyeti isteyen kişiler için etkileyicidir. Alanın en önemli macera-spor turizmine katkıda 
bulunacak alanı ise Tokalı Kanyonudur. Tokalı Kanyonunu geçmek için, hem tırmanma 
hem de derin kanyonda bir miktar yüzmek gerekmektedir.

Macera Turizmi

Akdağ’da ormanların içerisinden bisikletlerin geçişine imkan veren uygun parkurların 
olması ve ayrıca ziyaretçilerin dinlenmek için kullanabilecekleri uygun alanlar ile içme 
suyu ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri çeşmeler, Akdağ’ı bisiklet seyahatlerinin de 
yapılabileceği uygun bir turizm alanı haline getirmektedir.

Bisiklet Turizmi

Akdağ’da Sığır Kuyruğu, Kartal Çimen Tepe Yürüyüş Güzergâhı, Karanlık Dere-Tokalı 
Kanyonu ve Akkale Tepe Zirve Yürüyüş Güzergâhı dağcılık sporu için uygun ortamlardır.

Dağcılık

Akdağ Tabiat Parkı’nda Sığır Kuyruğu, Kartal Çimen Tepe, Akkale Tepe Zirve Yürüyüş 
Güzergâhı ve Karanlık Dere-Tokalı Kanyonu’nda atlı doğa yürüyüşü için gerekli potansiyel 
bulunmaktadır.

Atlı Doğa Yürüyüşü

Akdağ’da bulunan fosil bir mağara olan ve 239 metre uzunluğundaki Kurtini Mağarası ile 
Menteş kasabası civarında olan Oktur Mağarası gibi mağaralar Akdağ’ı mağara turizmi 
açısından da cazip bir yer haline getirmektedir.

Mağara Turizmi
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Akdağ’da bulunan Akçay Deresi ve Karanlık Kanyon, sportif amaçlı olta balıkçılığı 
yapılabilecek en iyi iki alan olarak gösterilebilir. Buralarda küçük tatlı su balıkları 
mevcuttur.

Sportif Olta Balıkçılığı

Sorkun, Çamoğlu, Örenkaya, Menteş, Baştepe, Kırka, Düzbel, 
Kızılca ve Gümüşsu köyleri geleneksel olarak her yıl yaylacılık 
amaçlı olarak Kocayayla, Okturyaylası, Başalan, Sazaklanı, 
Yerlibel ve Kuyucak mevkilerinde konaklamaktadırlar. Buralarda 
kıl çadırlar kurularak yayla dönemlerinde turistik amaçlı kullanım 
imkanı bulunmaktadır..

Yaylacılık

Tokalı Kanyonu’nda yer yer 200 metre yüksekliğe 
ulaşan kayalar bulunmaktadır. Kimi yerlerde 
bıçakla kesilmiş gibi düm düz olan bu kayalarda 
kaya tırmanışı yapılabilecek uygun yerler 
bulunmaktadır. 

Sayılan tüm bu potansiyeline rağmen Akdağ, 
Afyonkarahisar turizmi içerisinde hak ettiği 
yeri henüz bulamamıştır. Bunda en önemli 
etkenin, Akdağ’ın sunduğu bu alternatif turizm 

imkanlarının ulusal ve uluslar arası alanlarda 
yeterli şekilde tanınmaması olduğu söylenebilir. 
Zira “Afyonkarahisar Doğa Turizmi Master Planı 
2013-2023” çalışması kapsamında yapılan 
bir araştırmaya göre Akdağ Tabiat Parkı’nın 
bilinirliğinin Bölgesel düzeyde kaldığı, ulusal veya 
uluslar arası düzeyde bir bilinirliğe sahip olmadığı 
belirtilmektedir. Aynı plan, eko-turizm açısından 
Afyonkarahisar ilinde en uygun ve en ciddi 
potansiyelin, Akdağ’da olduğunu ifade etmektedir. 

Özelde Sandıklı’nın, genelde ise Afyonkarahisar’ın 
en değerli tabiat hazinelerinden olan ve heybetli 
görüntüsüyle görenleri kendine hayran bırakan 
Akdağ’ın bizlere sunduğu imkanların daha fazla 
kişi tarafından bilinmesi ve koruma-kullanma 
dengesi gözetilerek bu imkanlardan daha fazla 
kişinin faydalanması dileğiyle…

Kaya Tırmanışı
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oğusunda Sultandağı, batısında 
Afyonkarahisar merkez ilçe, 
kuzeyinde Emirdağ, güneyinde Çay 
ve güneydoğu tarafında Eber Gölü 

ile çevrili Bolvadin’in tarihi antik çağlara kadar 
dayanmaktadır. Bolvadin’de ilk yerleşimin 10 bin 
yıl önce başladığı düşünülmektedir. Bolvadin ve 
çevresinde yapılan kazılar neticesinde elde edilen 
bulgular bu tezi doğrulamaktadır. Bu dönemde 
gerçekleşen pek çok savaş neticesinde harap olan 
bu bölge “Yanık Frigya” adıyla anılmıştır. Ayrıca, M.Ö. 
295 yılında yaşanan deprem sonrası sıcak suların 
fışkırdığı bu bölgenin “Phrygia Salutaris (Şifalı 
Frigya)” adıyla anıldığı da kaynaklarda geçmektedir. 
Roma döneminde “Polybotos”, Bizans döneminde 
ise “Polybotum” adıyla anılmıştır. Polybotos ve 
Polybotum kelimeleri “bol ot şehri” anlamına 
gelmektedir.

Anadolu’nun da ilk yerleşim yerlerinden biri olan 
Bolvadin, zaman içerisinde pek çok ticaret yolunun 
da uğrak noktası olmuştur. Antik Kral Yolu ve İpek 
Yolu Bolvadin üzerinden geçmiştir. Bu yollar üzerinde 
pek çok köprüler kurulmuş olup bunların içerisinde 
“Kırkgöz Köprüsü” Bolvadin’de bulunmaktadır. Bu 
köprü aynı zamanda Anadolu’da inşa edilen en eski 
köprülerden biridir. 

Malazgirt Zaferi sonrası Türkler tarafından 
fethedilen kentin ismi bu dönemde “Bolvadin” 
olarak değiştirilmiştir. Selçuklular döneminde 
“Karahisar-ı Devlet” vilayetinin önemli bir kazası 
haline gelen Bolvadin’de bu dönemden itibaren 

camiler, medreseler, çeşmeler ve hanlar yapılmaya 
başlanmıştır. Söz konusu Selçuklu eserlerinden 
sadece “Alaca Camii” (yapımı 1271) günümüze 
kadar ulaşabilmiştir. Selçukluların ardından çeşitli 
Anadolu beyliklerinin ve son olarak Osmanlıların 
hakimiyetine giren Bolvadin, tarihin her döneminde 
önemli bir kaza olarak var olmuştur. 

Milli Mücadele döneminde, 4-5 ay gibi kısa bir 
süre düşman işgali altında kalan kentte, düşman 
askerlerinin kaçarken ateşe verdikleri “Yanık 
Kışla” olarak anılan bir kışla da bulunmaktadır. Bu 
kışla esasen 1894 yılında Bolvadinliler tarafından 
yaptırılmış olup dönemin en güzel ve donanımlı 
kışlalarından birisi olarak kabul edilmiştir.

Büyük Taarruz Planı Bolvadin’de kesinleşti: “Kadim 
Kent Bolvadin” adlı eserin sahibi araştırmacı  - 
yazar Dr. Muarrem Bayar, eserinde dönemin II. 
Ordu Komutanı Yakup Şevki Paşa’nın karargah 
subaylarından olan Kurmay Albay Sadık Atakan’ın 
anılarında yer alan şu ifadelere yer vererek Büyük 
Taarruz Planı’nın Atatürk tarafından Bolvadin’de 
kesinleştirildiğini ifade etmektedir: 

“1922 yılının Mart ayında, bir gün Atatürk’ten “Tehir-
i mucibi idamdır” (geç gitmesine sebep olanlar 
idam edilirler) kayıtlı bir telgraf aldık. Buna cevap 
yazdık. Atatürk bu cevabı alır almaz gece trenle 
Biçer İstasyonuna, oradan da otomobille Bolvadin’e 
geldi. Yakup Şevki Paşa ile yüzyüze görüştü, aynı 
gece Ankara’ya döndü. Bu konuşmada Büyük 
Taarruz Planı tamamlanmış oldu”. 

Bolvadin Ekonomisi	
Bolvadin, geçmiş zamanlardan beridir zengin 
bir ekonomik yapıya sahip olmuştur. Bunun en 
önemli kanıtlarından bir tanesi Ziraat Bankası’nın 
Türkiye’deki 22. şubesini 1873 yılında Bolvadin’de 
açmasıdır. Ziraat Bankası’nın ardından 1890 
yılında Osmanlı Bankası da Bolvadin’e bir şube 
açmıştır. Ayrıca 1914 yılında Bolvadinli esnaflar 
tarafından Türkiye’nin ilk özel bankalarından biri 
olan “Bolvadin İktisadi Osmani Bankası” veya diğer 
adıyla “Bolvadin Bankası” kurulmuştur. Yine 1900 
yılı kayıtlarında Bolvadin’de toplam 5 borsanın 
faaliyet gösterdiği belirtilmektedir.

Günümüzde Bolvadin’de tarım, hayvancılık, ticaret 
ve sanayi alanlarından ciddi yatırımlar mevcuttur. 
Ayrıca termal turizm yatırımcıları açısından 
değerlendirilmesi gereken bir ilçedir. Özellikle 
hayvancılık açısından ciddi potansiyel arz eden 
ilçede irili ufaklı pek çok besi çiftliği bulunmaktadır. 

Bolvadin
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Bu çiftlikler içerisinde sayısı 1000’lerle ifade edilen 
büyük baş hayvan besiciliği yapan işletmeler yer 
almaktadır.

Sanayi açısından ise 2013 yılında Afyonkarahisar’ın 
en çok ihracat yaparak 7. sırada yer alan f irması 
52.000 metrekare arazi üzerinde 17.000 
metrekare kapalı alanda 650 civarında çalışanıyla 
Bolvadin ekonomisine ciddi katkı sağlamaktadır. 
Firmanın emaye yanında ağaç ürünleri, kereste, 
metal ürünleri ve teneke imalatı konularında 
faaliyet gösteren irili ufaklı çok sayıda sanayi tesisi 
bulunmaktadır.

Tarımsal faaliyetlerin de yoğun olarak yapıldığı 
Bolvadin’de kırsal alanda buğday, arpa, mısır, nohut, 
fasulye, yeşil mercimek, şekerpancarı, haşhaş, 
ayçiçeği gibi tarım ürünleriyle elma, armut, kayısı, 
vişne, kiraz gibi meyveler de üretilmektedir.

Bolvadin denildiğinde atlamadan üzerinde 
durulması gereken bir husus da “Bolvadin 
Kaymağı”dır. Esasen manda sütünden üretilen 
ve içerisinde şeker dahil hiçbir katkı maddesi 
bulunmayan Bolvadin kaymağı, günümüzde 
manda popülasyonunun azalması sebebiyle inek 
sütüyle karıştırılarak yapılmaktadır.

Bolvadin’de bulunan Heybeli Termal Turizm 
Merkezi de termal turizm yatırımcıları açısından 
değerlendirilebilecek alanlardan biridir. Mevcut 
durumda belediye tarafından işletilmekte olan 
tesisler haricinde özel teşebbüs tarafından 
yapılacak yatırımlar açısından da elverişli yatırım 
imkanlarına sahiptir.

Bolvadin’de Eğitim
Afyon Kocatepe Üniversitesi’nin ilçede 1 adet 
meslek yüksekokulu ve 1 adet 4 yıllık eğitim veren 
uygulamalı bilimler yüksekokulu bulunmaktadır. 
Afyonkarahisar ilçelerinde 4 yıllık eğitim veren tek 
yüksekokul olan uygulamalı bilimler yüksekokulunda 
366 ve meslek yüksekokulunda 3606 olmak 
üzere toplamda 4.000 civarında öğrenci Bolvadin 
ekonomisine ve sosyal hayatına ciddi zenginlik 
katmaktadır.

Bolvadin’de Tarih, Kültür ve Turizm
Günümüzde Afyonkarahisar’ın en büyük ilçelerinden 
biri olan Bolvadin’de, tarihin uzun birikimlerinin 
hatırası olarak pek çok eser mevcuttur. Bu açıdan 
da Afyonkarahisar’ın tarihi ve kültürel varlıkları 
açısından en zengin ilçelerinden birisidir. 

Bolvadin’de tarih, kültür ve turizm denildiğinde 
Eber Gölü, Heybeli Kaplıcası, Abdulkadir-i Geylani 
Sani Türbesi, Kırkgöz Köprüsü, Yanık Kışla, Alaca 
Camii ve Yedi Kapı Yeraltı Yerleşimleri atlanmaması 
gereken unsurlar olup ayrıca Bolvadin Geleneksel 
Kaymak ve Eber Gölü Festivali değinilmesi gereken 
bir başka husustur.

Eber Gölü: Eber ismi, Avşar Türklerinin kollarından 
birinin adıdır. Eber Gölü ismini Malazgirt Savaşı 
sonrası bölgeye gelen bu Avşar Türkmenlerinin 
obasından almıştır. Antik dönemlerde bu göle “Kırk 

Şehit Gölü” denilmekteydi. Arkaik dönemde bir iç 
deniz olan Bolvadin Ovası, depremler sonrasında 
Anadolu yarımadasının yükselmesi sonucunda 
kurumuştur. Eber Gölü de esasen bu iç denizin 
bir kalıntısıdır. Yüzey alanı 125 km2’yi bulan göl, 
üzerinde bulunan çok sayıda sazlık alan sebebiyle 
adeta bir çayır görünümündedir. Bu açıdan son 

derece ilgi çekici bir görüntüye sahip Eber Gölü 
son yıllarda sularının iyice çekilmesi ve kirlilik gibi 
sıkıntılarla karşı karşıyadır.

Heybeli Kaplıcası: Bolvadin; “Termalin Başkenti” 
olarak   anılan Afyonkarahisar’ın sahip olduğu 
4 termal turizm merkezinden birine ev 
sahipliği yapmaktadır. Günümüzde “Heybeli 

Termal Turizm Merkezi” olarak adlandırılan 
kaplıca bölgesi geçmişte “Kızıl Kilise” veya bazı 
kaynaklarda belirtildiği şekliyle “Kızıl Kirse” 
olarak adlandırılmıştır. Termal suyun içerisindeki 
demir oksit maddesinin çevrede bulunan taş ve 
kayalara kızıl bir renk vermesi nedeniyle bu ismin 
verildiği düşünülmektedir. Heybeli Termal Turizm 
Merkezi’nin M.Ö. 295 yılında meydana geldiği 
çeşitli kaynaklarda dile getirilmektedir. 1992 tarihli 

İstanbul Üniversitesi Hidroklimatoloji Araştırma 
ve Uygulama Merkezi’nin raporuna göre Heybeli 
kaplıcasının termal suyu romatizmal hastalıklar, 
sindirim sistemi ve metabolizma hastalıklarına 
faydalıdır. 1944 yılında İl Özel İdaresinden satın 
alınan Heybeli Termal Tesisleri Türkiye’nin çeşitli 
yerlerinden gelen misaf irlerine hizmet vermektedir.



Abdulkadir-i Geylani Sani Türbesi: Kadiri tarikatının kurucusu olan, hem 
baba tarafından hem de anne tarafından Hz. Peygamberin soyundan gelen 
“Evliyalar Sultanı”, “Gavsul Azam” gibi lakaplarla anılan Abdulkadir-i Geylani 
hazretlerinin torunu olan Abdulkadir-i Geylani Sani’nin türbesi Bolvadin 
ilçesinde yer almaktadır. Abdulkadir-i Geylani Sani hazretlerinin 1651 yılında 
Şıhlar Camii’nin yanındaki türbesine defnedildiği düşünülmektedir.

Abdul Vahhap Gazi Türbesi: Emeviler ile birlikte  Anadoluya gelen Hz. 
Peygamberin sahabesi Abdul Vahhap Gazi’nin 732 yılında Afyonkarahisar 
Kalesi kuşatması sırasında yaralandığı ve ardından Bolvadin’de vefat ettiği 
düşünülmektedir. Türbesi, Eber Gölü kenarında yer almaktadır.

Alaca Camii: Bolvadin’de bulunan en eski camii ve en eski Selçuklu eseri olan 
Alaca Camii’nin 1271 yılında yaptırıldığı düşünülmektedir. Zaman içerisinde 
çok defa onarımdan geçen camii halen ibadete açıktır.

Yanık Kışla: 16. yüzyıldan sonra Bolvadin merkezinden ve çevre köylerinden 
toplanan gençlerden “Bolvadin Alayı” adıyla bir alay kurulmuştur. Bu alay 
pek çok savaşa katılmış ve kahramanlıklar göstermiştir. Özellikle 1829 
yılında Osmanlı – Rus savaşı sırasında Sırbistan’da bulunan “Çetine Kalesi” 
kuşatmasında olağanüstü bir kahramanlık örneği göstererek kaleyi almıştır. 
Fakat bu fetih, alayın büyük kısmının şehit olmasına sebep olmuştur. Bunun 
üzerine tabur seviyesine indirilen Bolvadin Alayı, I. Dünya Savaşı ve Kurtuluş 
Savaşlarında cephelerde savaşmaya devam etmiştir. Bolvadin halkının bu 
alaya bir vefa borcu olarak 1894 yılında yaptırdığı ve döneminin en güzel 
örneklerinden biri sayılan kışla, 5 binadan oluşmaktaydı. Yunan işgali sırasında 
düşman askerleri tarafından yakılan kışlanın ismi bu olay üzerine “Yanık Kışla” 
olarak kalmış ve günümüze kadar sadece tek binası ulaşabilmiştir.

Kırkgöz Köprüsü: Anadolu’da yapılan en eski köprülerden birisi sayılan Kırkgöz 
Köprüsü’nün esasen 60’a yakın gözü bulunmaktadır. Osmanlıların çokluk 
anlamında kullandığı “40” ifadesi köprünün asıl göz sayısı değil, çok sayıda 
göze sahip uzun bir köprü olduğunu belirtmektedir. Köprü üzerinde yapılan 
çalışmalar neticesinde; Roma, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde köprünün 
kullanıldığı ve zaman zaman onarımdan geçtiği anlaşılmıştır.
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Yedi Kapı Yeraltı Yerleşimleri: Frig egemenliği günümüzde Kütahya, 
Afyonkarahisar ve Eskişehir illeri sınırlarını kapsayacak bir alanda hüküm 
sürmüştür. Frigya Krallığı döneminde de önemli bir merkez olan Bolvadin’de, 
korunma ve dini amaçlı yerleşim yerleri yapılmış olup, bu yapılar Frig Uygarlığının 
klasik bir örneği olarak kayaların oyulması suretiyle meydana getirilmiştir. Frig 
Vadisi olarak adlandırılan ve büyük bir alana yayılmış bulunan kalıntılardan 
bir tanesi olan Yedi Kapı Yer altı Yerleşimleri günümüzde Bolvadin’e bağlı 
Kemerkaya Kasabası civarında bulunmaktadır.

Bolvadin Geleneksel Kaymak ve Eber Gölü Festivali: İlki 1985 yılında “Kaymak 
Festivali” adıyla başlatılan festivalin adı günümüzde “Bolvadin Geleneksel 
Kaymak ve Eber Gölü Festivali” olarak anılmaktadır. Yıl içerisinde kentte 
gerçekleştirilen en önemli kültür-sanat faaliyetlerinden birisi olan festivalde; 
sergiler, akademik toplantılar, müzik dinletileri ve alışveriş kampanyaları 
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İŞSİZLİK HESAPLAMA METODOLOJİSİ

ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
tarafından 1988 yılından itibaren 
düzenli olarak uygulanmakta olan 
Hanehalkı İşgücü Araştırması (HİA) 

istihdam edilenlerin; iktisadi faaliyet, meslek (ya 
da tuttuğu iş), işteki durum ve çalışma süresi, 
işsizlerin ise; iş arama süresi ve aradıkları meslek 
(ya da iş) ve benzer özellikleri hakkında bilgi 
derlemek amacıyla uygulanmakta olup, ülkedeki 
işgücü piyasasının özellikleri hakkında bilgi veren 
(arz yönüyle) temel veri kaynağıdır.

Uygulanmaya başlandığı tarihten itibaren, 
tanım ve kavramlar açısından uluslararası 
standartların takip edildiği HİA’da, Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO) ve Avrupa Birliği İstatistik 
Of isi (EUROSTAT)’nin norm ve standartları 
uygulanmaktadır.

Araştırmada, Türkiye Cumhuriyeti sınırları 
içinde yaşayan hanelerde bulunan tüm kişiler 
kapsanmaktadır. Araştırmada okul, yurt, otel, 
çocuk yuvası, huzurevi, hastane ve hapishanede 
bulunanlar ile kışla ve ordu evlerinde ikamet 
edenler kapsanmamaktadır.

Araştırmada, hem istihdam halinde olanlar, hem 
de referans döneminde çalışmadığı halde daha 
önce bir işte çalışmış olanlar ekonomik faaliyet 
(Avrupa Birliği’nde Ekonomik Faaliyetlerin 
İstatistiki Sınıflaması - NACE), meslek 
(Uluslararası Standart Meslek Sınıflaması - 
ISCO), işteki durum (Uluslararası İşteki Durum 
Sınıflamasına  - ICSE) ve eğitim (Uluslararası 
Standart Eğitim Sınıflamasına  - ISCED) 
durumuna göre sınıflandırılmaktadır.

HİA’da iki aşamalı, tabakalı küme örneklemesi 
yöntemi kullanılmaktadır. Ardışık iki dönem arası 
ve ardışık iki yılın aynı dönemlerinde adres bazında 
%50 çakışma sağlayacak şekilde rotasyon 
kalıbı oluşturulmakta ve her dönemde 8 alt 
örnek kullanılmaktadır. Çalışmanın tasarımında 
her dönemde uygulama yapılacak örneklem 
genişliği haftalara eşit olarak dağıtılmaktadır. 
Araştırmanın 2014 yılı itibariyle dönemlik 
örnek hacmi 44.000 hanehalkıdır. Çalışmanın 
dönemsel olarak tahmin boyutu Türkiye, yıllık 
olarak ise İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması 
(İBBS) Düzey 2’dir. 

Araştırma, anketörler tarafından yüz yüze 
görüşme yöntemi ile uygulanmakta ve veriler 
alan uygulaması esnasında doğrudan dizüstü 

bilgisayarlara kaydedilmektedir. Hanehalkında 
bulunan tüm fertlere ilişkin demograf ik bilgiler 
(yaş, cinsiyet, eğitim durumu, hanehalkı reisine 
yakınlık) alınmaktadır. İşgücü durumunun 
tespitine yönelik sorular ise 15 ve daha yukarı 
yaştaki fertlere sorulmaktadır.

Anketten elde edilen veri setinden kitleyi temsil 
edecek değerlere ulaşabilmek için ağırlıklandırma 
işlemi gerçekleştirilir. Çalışmada nihai ağırlıklara 
ulaşırken seçim kriterine bağlı olarak tasarım 
ağırlıkları hesaplanmakta; cevapsızlık düzeltmesi 
ve dışsal dağılım kontrolleri yapılmaktadır. 
Mevsim ve takvimden kaynaklanan etkiler, geçici 
nitelikte olduklarından, verinin genel eğilimini 
gözlemlenmesini engellemektedirler. Bu nedenle, 
kısa dönemli göstergelerdeki mevsimsel yapının 
belirlenmesi; ardışık dönemler arasında güvenilir 
karşılaştırmalar yapmak için son derece önemli 
rol oynar.

1988 - 1999 yılları arasında yılda iki kez 
uygulanan araştırma, 2000 yılından itibaren 
aylık olarak uygulanmaktadır. Araştırma 
sonuçları 2000 - 2003 yılları arasında üçer 
aylık periyotlarda toplam 4 kez açıklanmış olup, 
2005 yılı Ocak ayından itibaren hareketli üçer 
aylık dönem verileri esas alınmak suretiyle her 
ay yayımlanmaktadır. Bu seride ilgili üç aylık 
dönemin ağırlıkları, dönem ortası aya ilişkin nüfus 
projeksiyonları esas alınarak hesaplanmakta 
olup, ifade kolaylığı açısından tahminler de 
dönem ortası ay adıyla ifade edilmektedir. 2014 
yılından itibaren sürekli araştırma uygulaması 
ile yeni seriye başlanmış olup, bu uygulama ile 
ilgili ayların içinde kapsanan 13 hafta dikkate 
alınmaktadır.

T
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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve Celal Bayar 
Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi

eknokent, Teknopark ve Teknoloji Geliştirme Bölgesi isimlerini 
radyo, televizyon ile gazetelerde sıkça duymaktayız. Bu ifadelerin 
farkları büyüklük, işlev ve yapısına göre değişik ülkelerde değişik 
isimlerle adlandırılmış olmasındandır. Bu yapılanmalar Araştırma-

Geliştirme (Ar-Ge) faaliyetleri ve bu faaliyetleri desteklemek amacıyla 
çalışan f irma ve kişilerin bir arada bulunmasıyla yasal çerçevede oluşmuş 
yapılanmalardır.

Teknoloji Geliştirme Bölgelerinin ilk oluşumu Amerika’da bulunan Silikon 
Vadisi’dir. Silikon Vadisi’nin kurulumu ise 1939’da Stanford Üniversitesi 
mezunları Bill Hewlett ve David Packard, kendi üniversitelerinin desteği ile 
kampüs yakınında bir garajda Hewlett Packard (HP) şirketini kurmasıyla 
başladı. Daha sonra 1951’de Stanford Universitesi Yönetimi üniversitenin 
çevresindeki bütün arazileri teknoloji şirketlerine satmasıyla bölge dunyada 
ilk teknoloji merkezi oldu. İlk şirketler arasında General Electric ve Eastman 
Kodak gibi bugün ününü pekiştirmiş f irmalar bulunmaktaydı. Bu sayede Silikon 
Vadisi’nin dolayısıyla da Dünya’daki ilk Teknoloji Geliştirme Bölgesi oluşmuş 
bulunuyordu.

Silikon Vadisi ilk Teknoloji Geliştirme Bölgesi olmasıyla birlikte üniversite-sanayi 
işbirliğini sağlama konusundaki en başarılı model olarak öne çıkmaktadır. Şu 
anda adını sıklıkla duyduğumuz 1000’in üzerinde teknoloji üreten f irma Silikon 
Vadisi’nde Ar-Ge çalışmalarını devam ettirmektedir. Bu bölge günümüzde, 
teknolojik sanayide ileri gitmiş ülkelerdeki benzer bölgelere ilham kaynağı 
olmuştur; bu ülkeler teknoloji geliştirme bölgelerini, teknolojik ve ekonomik 
gelişmenin en önemli aracı olarak görmektedir. Çünkü teknoloji geliştirme 
bölgelerinde yürütülen Ar-Ge faaliyetleri beden yoğun işlerden katma değeri 
yüksek olan f ikir yoğun işlere yönelmede önemli rol oynamaktadır.

Türkiye’de bu kavramlar 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu’nda, 
uygulama yönetmeliklerini düzenleyen 6170 sayılı Kanun’da ve 5746 sayılı 
Araştırma ve Geliştirme Faaliyetleri’nin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’da 
“Teknoloji Geliştirme Bölgesi” şeklinde tek bir kavram olarak kullanılmıştır.  
Bölgeler kendi isteklerine göre kısaltma ve söylem kolaylığı sağlamak amacıyla 
Teknopark veya Teknokent isimlerini kullanmaktadırlar. Bu düzenlemeler ile 
Devletimizin konuya verdiği önem ve buna bağlı olarak verilen desteklerden 
bahsedebiliriz. Bu destekler yukarıda bahsi geçen Kanunlar’da belirtilmiştir.

Desteklere kısaca değinecek olursak Ar-Ge ve yazılım faaliyetlerinde bulunacak 
f irmalara yönelik olarak gelir ve kurumlar vergilerinden muaf iyet; bölgede 
çalışan öğretim üyeleri,  Ar-Ge Personeli ve %10 oranındaki destek personeli 
için bu görevlerinden doğan vergiden muaf iyet; Ar-Ge faaliyetlerinden elde 
edilen kar için vergi muaf iyeti; Ar-Ge faaliyetleri için sağlanacak hibe ve 
destekler için vergi muaf iyeti; geliştirilen Ar-Ge ürünlerine ait KDV muaf iyeti 
ve yine detayına girmeden mali anlamda Ar-Ge İndirimi, Gelir Vergisi Stopajı 
Desteği, Sigorta Primi Desteği,  Damga Vergisi İstisnası,  Teknogirişim 
Sermayesi Desteği sayılabilir.

Teknoloji Geliştirme Bölgelerindeki faaliyetlerin Ar-Ge yani Araştırma 
ve Geliştirme ile buna destek çalışmalarını kapsadığını yazımın başında 
belirtmiştim. Ar-Ge tanımına baktığımızda 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanunu’nda “Bilim ve teknolojinin gelişmesini sağlayacak yeni bilgileri 
elde etmek veya mevcut bilgilerle yeni malzeme, ürün ve araçlar üretmek, 
yazılım üretimi dahil olmak üzere yeni sistem, süreç ve hizmetler oluşturmak 
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veya mevcut olanları geliştirmek amacı ile yapılan düzenli çalışmalar” 
şeklinde açıklanmaktadır. 6170 sayılı Kanunla yapılan değişiklikle “Araştırma 
ve geliştirme, kültür, insan ve toplumun bilgisinden oluşan bilgi dağarcığının 
artırılması ve bunun yazılım dahil yeni süreç, sistem ve uygulamalar tasarlamak 
üzere kullanılması için sistematik bir temelde yürütülen yaratıcı çalışmalar” 
ifadesi kullanılmıştır. Kapsamdaki değişiklik Ar-Ge faaliyetleri içeriğinin de kendi 
özüne uygun bir şekilde geliştirme yapıldığını göstermektedir.

Sayılan Ar-Ge kapsamındaki çalışmaları her kurum ve kuruluş kendi bünyesinde 
yapabileceği için benzer desteklerden 30’un üzerinde Ar-Ge personeli 
çalıştıran işletmelerin kendi Ar-Ge Merkezlerini kurmak kaydıyla yararlanması 
sağlanmaktadır.

Yine 4691 sayılı Kanun üzerinden Teknoloji Geliştirme Bölgesi tanımına 
baktığımızda “Yüksek/ileri teknoloji kullanan ya da yeni teknolojilere yönelik 
f irmaların, belirli bir üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü ya da AR-GE 
merkez veya enstitüsünün olanaklarından yararlanarak teknoloji veya yazılım 
ürettikleri / geliştirdikleri, teknolojik bir buluşu ticari bir ürün, yöntem veya hizmet 
haline dönüştürmek için faaliyet gösterdikleri ve bu yolla bölgenin kalkınmasına 
katkıda bulundukları, aynı üniversite, yüksek teknoloji enstitüsü ya da AR-GE 
merkez veya enstitüsü alanı içinde veya yakınında; akademik, ekonomik ve 
sosyal yapının bütünleştiği siteyi veya bu özelliklere sahip teknopark” şeklinde 
bahsedilmektedir. Bu bölgelerdeki önemli tarafların bilim üreten üniversiteler ile 
girişimcilerin yani bölge halkının bir arada güçbirliği oluşturmasının hedeflendiği 
çok net bir şekilde görülmektedir.

Güçbirliği kavramı Bölgemizde de hak ettiği yeri almış ve Celal Bayar 
Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş. ön çalışmalar sonucunda 2012 
yılında kurulmuştur. Celal Bayar Üniversitesi Teknokenti alfabetik sırayla Celal 
Bayar Üniversitesi, Keskinoğlu Tavukçuluk, Manisa Ticaret ve Sanayi Odası, Sipil 
Grubu, Tarel (Elginkan Grubu) ve Tirsan-Kardan tarafından Güçbirliği mantığına 
uygun olarak Manisa merkezli 6 güçlü ortak kuruluşa imza atmışlardır.

Celal Bayar Üniversitesi Muradiye Yerleşkesi içerisinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından Resmi Gazete’de yayını ile yaklaşık 111.000 metrekare 

Teknoloji Geliştirme Bölgesi olarak ilan edilmiş, bahsi geçen ortaklarla yönetici 
şirket kurulmuş, bölge ilanı ve parselasyon ile ilgili süreçler tamamlanmıştır. 
Bölge inşa süreci başlamış ve devam etmektedir. Bölge yönetimi ve Ar-Ge 
faaliyetlerine destek verecek ilk bina yaklaşık 11.000 metrekare kapalı 
alandan oluşmaktadır. Akıllı bina özelliklerine sahip ilk bina için minimum enerji 
sarf iyatı yapacak şekilde ve atıl alanları minimuma indirerek ortak giderleri 
azaltmayı ve Ar-Ge çalışması yapacak f irmalara en az maliyetle hizmet sunma 
hedeflenmiştir. Merkez Kampüs içerisinde olması Üniversite’deki akademik 
personele, laboratuarlara, öğrencilere f iziksel birliktelik sağlamaktadır. Aynı 
zamanda çeşitli defalar ödüller almış Manisa Organize Sanayi Bölgesi’ne 6 
kilometre gibi yakın bir mesafede olmasıyla da uluslararası çalışan f irmalarla 
kolay etkileşim sağlanacaktır.

Celal Bayar Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi, kurulumu sonrasında 
yaklaşık son bir yıl içerisinde Zafer Kalkınma Ajansı ile çeşitli projeler üzerinde 
çalışmalar yapmıştır. Bu çalışmalar, gerçekleştiğinde Bölge kalkınmasına büyük 
katkılar sağlayacak olan teknolojik altyapılar sunulmuş olacaktır ve önümüzdeki 
dönemlerde etkin bir şekilde hayata geçirilmesi planlanmaktadır.



her tebessüm bir Zaferdir...
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